

**Cuprins Obiectiv Lucrări de reparație „Laborator clinic diagnostic și farmacie spitalicească,,**

| <b>Simbol</b>    | <b>Denumire</b>                                                                               | <b>Pagina</b> |
|------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|
| C                | Cuprins Dosar Raportare                                                                       |               |
| <b>15</b>        | <b>Obiectiv Lucrări de reparație „Laborator clinic diagnostic și farmacie spitalicească,,</b> |               |
| <b>15.1</b>      | <b>Timplarie</b>                                                                              |               |
| Formularul nr. 5 | Catalog de preturi unitare                                                                    | 2             |
| Formularul nr. 7 | Deviz local                                                                                   | 6             |
| Formularul nr. 3 | Deviz local de resurse                                                                        | 9             |
| <b>15.2</b>      | <b>Lucrări de reparații</b>                                                                   |               |
| Formularul nr. 5 | Catalog de preturi unitare                                                                    | 11            |
| Formularul nr. 7 | Deviz local                                                                                   | 19            |
| Formularul nr. 3 | Deviz local de resurse                                                                        | 23            |
| <b>15.3</b>      | <b>Rețele ingineresti și obiecte sanitare</b>                                                 |               |
| Formularul nr. 5 | Catalog de preturi unitare                                                                    | 26            |
| Formularul nr. 7 | Deviz local                                                                                   | 36            |
| Formularul nr. 3 | Deviz local de resurse                                                                        | 42            |

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

## Catalog de preturi unitare pentru obiectul 15.1

| Devizul: Lucrari de constructie |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |      |                                                 |                         |                          |
|---------------------------------|-----------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------------------------------------------------|-------------------------|--------------------------|
| Nr.                             | Simbol<br>norme si Cod<br>resurse | Denumire lucrari, cheltuieli si resurse                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | U.M. | Consum de<br>resurse pe<br>unitate de<br>masura | Valoare (Lei)           |                          |
|                                 |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |      |                                                 | Pe unitate de<br>masura | Total<br>Incl. salariul  |
| 1                               | 2                                 | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 4    | 5                                               | 6                       | 7                        |
|                                 |                                   | <b>1. Timplarie</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |                                                 |                         |                          |
| 1.1                             | CK23C                             | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp, (in pret este inclus pervazurile interioare si exterioare), (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета более 2,5 м2, в зданиях высотой до 35 м включительно)                                                                                                                               | m2   |                                                 |                         | <b>1 735,71</b><br>28,56 |
| 1.1.1                           | 2030112938150                     | Ferestre din mase plastice (in pret este inclus pervazurile interioare si exterioare)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m2   | 1,0000                                          | 1 680,00                | 1 680,00                 |
| 1.1.2                           | 2874115829126                     | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 3,0000                                          | 1,00                    | 3,00                     |
| 1.1.3                           | 2416566101572                     | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,1650                                          | 110,00                  | 18,15                    |
| 1.1.4                           | 2430226101600                     | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,1230                                          | 28,00                   | 3,44                     |
| 1.1.5                           | 26811260014721                    | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 0,4000                                          | 2,00                    | 0,80                     |
| 1.1.6                           | 4011106202741                     | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kw   | 0,7000                                          | 1,80                    | 1,26                     |
| 1.1.7                           | 7129200011200                     | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,5100                                          | 51,00                   | 26,01                    |
| 1.1.8                           | 9310060019920                     | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,0500                                          | 51,00                   | 2,55                     |
| 1.1.9                           | 2952160007200                     | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0200                                          | 25,00                   | 0,50                     |
| 1.2                             | CK25A                             | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)    | m2   |                                                 |                         | <b>2 458,71</b><br>41,31 |
| 1.2.1                           | 2030112939150                     | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m2   | 1,0000                                          | 2 350,00                | 2 350,00                 |
| 1.2.2                           | 2874115829126                     | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 4,0000                                          | 1,00                    | 4,00                     |
| 1.2.3                           | 2416566101572                     | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,5000                                          | 110,00                  | 55,00                    |
| 1.2.4                           | 2430226101600                     | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,1750                                          | 28,00                   | 4,90                     |
| 1.2.5                           | 26811260014721                    | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 0,6000                                          | 2,00                    | 1,20                     |
| 1.2.6                           | 4011106202741                     | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kw   | 1,0000                                          | 1,80                    | 1,80                     |
| 1.2.7                           | 7129200011200                     | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,7300                                          | 51,00                   | 37,23                    |
| 1.2.8                           | 9310060019920                     | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,0800                                          | 51,00                   | 4,08                     |
| 1.2.9                           | 2952160007200                     | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0200                                          | 25,00                   | 0,50                     |
| 1.3                             | CK25A                             | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)    | m2   |                                                 |                         | <b>2 458,71</b><br>41,31 |
| 1.3.1                           | 2030112939150                     | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m2   | 1,0000                                          | 2 350,00                | 2 350,00                 |
| 1.3.2                           | 2874115829126                     | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 4,0000                                          | 1,00                    | 4,00                     |
| 1.3.3                           | 2416566101572                     | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,5000                                          | 110,00                  | 55,00                    |
| 1.3.4                           | 2430226101600                     | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,1750                                          | 28,00                   | 4,90                     |
| 1.3.5                           | 26811260014721                    | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 0,6000                                          | 2,00                    | 1,20                     |
| 1.3.6                           | 4011106202741                     | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kw   | 1,0000                                          | 1,80                    | 1,80                     |
| 1.3.7                           | 7129200011200                     | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,7300                                          | 51,00                   | 37,23                    |
| 1.3.8                           | 9310060019920                     | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,0800                                          | 51,00                   | 4,08                     |
| 1.3.9                           | 2952160007200                     | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0200                                          | 25,00                   | 0,50                     |
| 1.4                             | CK25D                             | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно) | m2   |                                                 |                         | <b>2 469,81</b><br>46,41 |

|       |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |      |        |          |                          |
|-------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|--------------------------|
| 1.4.1 | 2030112939150  | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m2   | 1,0000 | 2 350,00 | 2 350,00                 |
| 1.4.2 | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 4,0000 | 1,00     | 4,00                     |
| 1.4.3 | 2416566101572  | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,5500 | 110,00   | 60,50                    |
| 1.4.4 | 2430226101600  | Chit silconic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,1930 | 28,00    | 5,40                     |
| 1.4.5 | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 0,6000 | 2,00     | 1,20                     |
| 1.4.6 | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kw   | 1,0000 | 1,80     | 1,80                     |
| 1.4.7 | 7129200011200  | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,8100 | 51,00    | 41,31                    |
| 1.4.8 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,1000 | 51,00    | 5,10                     |
| 1.4.9 | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0200 | 25,00    | 0,50                     |
| 1.5   | CK25D          | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua sanaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно) | m2   |        |          | <b>2 469,81</b><br>46,41 |
| 1.5.1 | 2030112939150  | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m2   | 1,0000 | 2 350,00 | 2 350,00                 |
| 1.5.2 | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 4,0000 | 1,00     | 4,00                     |
| 1.5.3 | 2416566101572  | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,5500 | 110,00   | 60,50                    |
| 1.5.4 | 2430226101600  | Chit silconic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,1930 | 28,00    | 5,40                     |
| 1.5.5 | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 0,6000 | 2,00     | 1,20                     |
| 1.5.6 | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kw   | 1,0000 | 1,80     | 1,80                     |
| 1.5.7 | 7129200011200  | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,8100 | 51,00    | 41,31                    |
| 1.5.8 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,1000 | 51,00    | 5,10                     |
| 1.5.9 | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0200 | 25,00    | 0,50                     |
| 1.6   | CK25D          | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua sanaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно) | m2   |        |          | <b>2 469,81</b><br>46,41 |
| 1.6.1 | 2030112939150  | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m2   | 1,0000 | 2 350,00 | 2 350,00                 |
| 1.6.2 | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 4,0000 | 1,00     | 4,00                     |
| 1.6.3 | 2416566101572  | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,5500 | 110,00   | 60,50                    |
| 1.6.4 | 2430226101600  | Chit silconic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,1930 | 28,00    | 5,40                     |
| 1.6.5 | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 0,6000 | 2,00     | 1,20                     |
| 1.6.6 | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kw   | 1,0000 | 1,80     | 1,80                     |
| 1.6.7 | 7129200011200  | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,8100 | 51,00    | 41,31                    |
| 1.6.8 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,1000 | 51,00    | 5,10                     |
| 1.6.9 | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0200 | 25,00    | 0,50                     |
|       |                | <b>TOTAL 1. Timplarie</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |      |        |          | <b>138 805,17</b>        |
|       |                | <b>2. Tocuri de usi si ferestre-reparatii</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |      |        |          |                          |
| 1.7   | RpCP44A        | Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor (Демонтаж металлоконструкций с повторным использованием материалов)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   |        |          | <b>1,43</b><br>1,28      |
| 1.7.1 | 2413547308164  | Carbura de calciu tehnica (carbide) S102                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0010 | 24,23    | 0,02                     |
| 1.7.2 | 2411115904512  | Oxigen tehnic gazos S2031                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0015 | 16,67    | 0,03                     |
| 1.7.3 | 2222222222992  | Materiale marunte (cirpe, vaselina, benzina, etc.)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | %    | 5,0000 | 0,00     | 0,00                     |
| 1.7.4 | 7214240021800  | Lacatus mecanic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,0200 | 51,00    | 1,02                     |
| 1.7.5 | 7212030022700  | Sudor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,0040 | 51,00    | 0,20                     |
| 1.7.6 | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,0010 | 51,00    | 0,05                     |
| 1.7.7 | 2410520006751  | Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0003 | 360,00   | 0,11                     |
| 1.8   | RpCO56A        | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m2   |        |          | <b>21,42</b><br>21,42    |
| 1.8.1 | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,2100 | 51,00    | 10,71                    |
| 1.8.2 | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,2100 | 51,00    | 10,71                    |
| 1.9   | CL26A          | Rame metalice gata confectionate -Reinstalarea grilelor existente executate din PC 52 la ferestre,(Готовые металлические рамы)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   |        |          | <b>6,82</b><br>6,12      |
| 1.9.1 | 2030132947000  | Rama metalica gata confectionata (fara cost)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 1,0000 | 0,00     | 0,00                     |
| 1.9.2 | 2873155901200  | Electrozi pentru sudura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0050 | 42,00    | 0,21                     |
| 1.9.3 | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kw   | 0,0080 | 1,80     | 0,01                     |
| 1.9.4 | 2430126103294  | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0050 | 75,00    | 0,38                     |
| 1.9.5 | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0200 | 2,10     | 0,04                     |
| 1.9.6 | 1010126200341  | Carbuni de forja (huila)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0200 | 3,00     | 0,06                     |
| 1.9.7 | 7214240021810  | Lacatus CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,1100 | 51,00    | 5,61                     |
| 1.9.8 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,0100 | 51,00    | 0,51                     |
| 1.10  | CN54A          | Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на внутренние поверхности                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m2   |        |          | <b>21,86</b>             |

|        |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |      |         |        |                        |
|--------|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|------------------------|
|        |               | СТЕН И ПОТОЛКОВ)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |      |         |        | 7,14                   |
| 1.10.1 | 2430226101010 | Grund cu cuar "Gleta"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,4150  | 35,22  | 14,62                  |
| 1.10.2 | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 0,0500  | 2,00   | 0,10                   |
| 1.10.3 | 7141020013301 | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,1400  | 51,00  | 7,14                   |
| 1.11   | RpCJ06A       | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, известково-цементным раствором марки 25-Т, прямых, шириной до 15 см)    | m    |         |        | <b>28,60</b><br>25,50  |
| 1.11.1 | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,7400  | 2,10   | 1,55                   |
| 1.11.2 | 2652102100713 | VAR PASTA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0008  | 580,00 | 0,46                   |
| 1.11.3 | 2664102101000 | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0040  | 0,00   | 0,00                   |
| 1.11.4 | 1421102200513 | Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0049  | 200,00 | 0,98                   |
| 1.11.5 | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0012  | 20,42  | 0,02                   |
| 1.11.6 | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,3200  | 51,00  | 16,32                  |
| 1.11.7 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,1800  | 51,00  | 9,18                   |
| 1.11.8 | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0010  | 50,00  | 0,05                   |
| 1.11.9 | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0010  | 25,00  | 0,03                   |
| 1.12   | RpCJ06B       | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, цементно-известковым раствором марки 25-Т, прямых, шириной 15-25 см) | m    |         |        | <b>37,64</b><br>33,66  |
| 1.12.1 | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,9800  | 2,10   | 2,06                   |
| 1.12.2 | 2652102100713 | VAR PASTA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0010  | 580,00 | 0,58                   |
| 1.12.3 | 2664102101000 | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0050  | 0,00   | 0,00                   |
| 1.12.4 | 1421102200513 | Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0062  | 200,00 | 1,24                   |
| 1.12.5 | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0015  | 20,42  | 0,03                   |
| 1.12.6 | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,4400  | 51,00  | 22,44                  |
| 1.12.7 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,2200  | 51,00  | 11,22                  |
| 1.12.8 | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0010  | 50,00  | 0,05                   |
| 1.12.9 | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0010  | 25,00  | 0,03                   |
| 1.13   | RpCJ06C       | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, цементно-известковым раствором марки 25-Т, прямых, шириной 25-35 см) | m    |         |        | <b>48,24</b><br>42,84  |
| 1.13.1 | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 1,2900  | 2,10   | 2,71                   |
| 1.13.2 | 2652102100713 | VAR PASTA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0014  | 580,00 | 0,81                   |
| 1.13.3 | 2664102101000 | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0070  | 0,00   | 0,00                   |
| 1.13.4 | 1421102200513 | Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0086  | 200,00 | 1,72                   |
| 1.13.5 | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0022  | 20,42  | 0,04                   |
| 1.13.6 | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,5100  | 51,00  | 26,01                  |
| 1.13.7 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,3300  | 51,00  | 16,83                  |
| 1.13.8 | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0015  | 50,00  | 0,08                   |
| 1.13.9 | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0015  | 25,00  | 0,04                   |
| 1.14   | CF61A         | Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских)                                                                                                                                        | m2   |         |        | <b>139,75</b><br>75,79 |
| 1.14.1 | 2430226101021 | Grund sub tencuiala (Betocontact)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,3000  | 32,00  | 9,60                   |
| 1.14.2 | 2653102100834 | Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 14,6100 | 3,55   | 51,87                  |
| 1.14.3 | 4100126202818 | Apă                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0112  | 20,42  | 0,23                   |
| 1.14.4 | 20000883      | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 1,4860  | 51,00  | 75,79                  |
| 1.14.5 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0790  | 25,00  | 1,98                   |
| 1.14.6 | 2952270007608 | Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0296  | 10,00  | 0,30                   |
| 1.15   | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)                                                                                                                                                                                                                                                                               | m2   |         |        | <b>6,43</b><br>1,53    |
| 1.15.1 | 2416586105303 | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,1500  | 32,00  | 4,80                   |
| 1.15.2 | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 0,0500  | 2,00   | 0,10                   |
| 1.15.3 | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0300  | 51,00  | 1,53                   |
| 1.16   | CF57A         | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)                                                                                                                                                      | m2   |         |        | <b>36,32</b><br>28,05  |
| 1.16.1 | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 1,0549  | 7,80   | 8,23                   |
| 1.16.2 | 4100126202818 | Apă                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0010  | 20,42  | 0,02                   |

|        |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |        |       |                       |
|--------|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-------|-----------------------|
| 1.16.3 | 7122050013401  | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,4500 | 51,00 | 22,95                 |
| 1.16.4 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,1000 | 51,00 | 5,10                  |
| 1.16.5 | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0010 | 25,00 | 0,03                  |
| 1.17   | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual-Inclusiv tocurile (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземulsionными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) | m2   |        |       | <b>46,57</b><br>28,05 |
| 1.17.1 | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,4000 | 42,00 | 16,80                 |
| 1.17.2 | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,0600 | 3,00  | 0,18                  |
| 1.17.3 | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 0,5000 | 2,00  | 1,00                  |
| 1.17.4 | 03720107306661 | Bumbac de şters                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0500 | 10,00 | 0,50                  |
| 1.17.5 | 4100116202818  | Apă pentru mortare şi betoane                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0020 | 20,42 | 0,04                  |
| 1.17.6 | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,5500 | 51,00 | 28,05                 |
|        |                | <b>TOTAL 2. Tocuri de usi si ferestre-reparatii</b>                                                                                                                                                                                                                                      |      |        |       | <b>13 563,27</b>      |

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; [www.devize.md](http://www.devize.md); Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Obiectiv Lucrări de reparație „Laborator clinic diagnostic și farmacie spitalicească,,

Obiectul: Timplarie

## Deviz local Nr. 15.1

Intocmit in preturi curente 2022-05-23

Valoarea de deviz 199 246,79 (Lei)

| Devizul: Lucrari de constructie |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |      |                                                |                         |                   |
|---------------------------------|-----------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------------------------|-------------------------|-------------------|
| Nr.                             | Simbol<br>norme si Cod<br>resurse | Lucrari si cheltuieli                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | U.M. | Cantitate<br>conform<br>datelor din<br>proiect | Valoarea de deviz (Lei) |                   |
|                                 |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |      |                                                | Pe unitate de<br>masura | Total             |
|                                 |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |      |                                                | Incl. salariul          | Incl. salariul    |
| 1                               | 2                                 | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 4    | 5                                              | 6                       | 7                 |
|                                 |                                   | <b>1. Timplarie</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |      |                                                |                         |                   |
| 1.1                             | CK23C                             | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp, (In preț este inclus pervazurile interioare si exterioare), (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета более 2,5 м2, в зданиях высотой до 35 м включительно)                                                                                                                                | m2   | 41,5200                                        | 1 735,71                | 72 066,85         |
|                                 |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |      |                                                | 28,56                   | 1 185,81          |
| 1.2                             | CK25A                             | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)    | m2   | 3,3300                                         | 2 458,71                | 8 187,50          |
|                                 |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |      |                                                | 41,31                   | 137,56            |
| 1.3                             | CK25A                             | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)                  | m2   | 9,6600                                         | 2 458,71                | 23 751,14         |
|                                 |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |      |                                                | 41,31                   | 399,05            |
| 1.4                             | CK25D                             | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно) | m2   | 7,7600                                         | 2 469,81                | 19 165,76         |
|                                 |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |      |                                                | 46,41                   | 360,14            |
| 1.5                             | CK25D                             | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно) | m2   | 3,0900                                         | 2 469,81                | 7 631,73          |
|                                 |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |      |                                                | 46,41                   | 143,41            |
| 1.6                             | CK25D                             | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно) | m2   | 3,2400                                         | 2 469,81                | 8 002,20          |
|                                 |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |      |                                                | 46,41                   | 150,37            |
|                                 |                                   | <b>TOTAL 1. Timplarie</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |      |                                                |                         | <b>138 805,17</b> |
|                                 |                                   | <b>Inclusiv salariul</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |      |                                                |                         | <b>2 376,35</b>   |
|                                 |                                   | <b>2. Tocuri de usi si ferestre-reparatii</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |      |                                                |                         |                   |
| 1.7                             | RpCP44A                           | Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor (Демонтаж металлоконструкций с повторным использованием материалов)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 279,3600                                       | 1,43                    | 400,80            |
|                                 |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |      |                                                | 1,28                    | 356,18            |

|      |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |    |          |        |                  |
|------|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------|------------------|
| 1.8  | RpCO56A | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)                                                                                                                                                                                                              | m2 | 68,5100  | 21,42  | 1 467,48         |
|      |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |    |          | 21,42  | 1 467,48         |
| 1.9  | CL26A   | Rame metalice gata confectionate -Reinstalarea grilelor existente executate din PC 52 la ferestre,(Готовые металлические рамы)                                                                                                                                                                                                                                                                | kg | 279,3600 | 6,82   | 1 905,63         |
|      |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |    |          | 6,12   | 1 709,68         |
| 1.10 | CN54A   | Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)                                                                                                                                                                                             | m2 | 23,1300  | 21,86  | 505,54           |
|      |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |    |          | 7,14   | 165,15           |
| 1.11 | RpCJ06A | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, известково-цементным раствором марки 25-Т, прямых, шириной до 15 см)    | m  | 20,7400  | 28,60  | 593,11           |
|      |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |    |          | 25,50  | 528,87           |
| 1.12 | RpCJ06B | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, цементно-известковым раствором марки 25-Т, прямых, шириной 15-25 см) | m  | 76,1200  | 37,64  | 2 865,43         |
|      |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |    |          | 33,66  | 2 562,20         |
| 1.13 | RpCJ06C | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, цементно-известковым раствором марки 25-Т, прямых, шириной 25-35 см) | m  | 10,9200  | 48,24  | 526,76           |
|      |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |    |          | 42,84  | 467,81           |
| 1.14 | CF61A   | Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских)                                                                                                                                        | m2 | 23,1300  | 139,75 | 3 232,45         |
|      |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |    |          | 75,79  | 1 752,93         |
| 1.15 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)                                                                                                                                                                                                                                                                               | m2 | 23,1300  | 6,43   | 148,73           |
|      |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |    |          | 1,53   | 35,39            |
| 1.16 | CF57A   | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)                                                                                                                                                      | m2 | 23,1300  | 36,32  | 840,17           |
|      |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |    |          | 28,05  | 648,80           |
| 1.17 | CN06A   | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual-Inclusiv tocurile (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)                                                                                                     | m2 | 23,1300  | 46,57  | 1 077,18         |
|      |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |    |          | 28,05  | 648,80           |
|      |         | <b>TOTAL 2. Tocuri de usi si ferestre-reparatii</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |    |          |        | <b>13 563,27</b> |
|      |         | <b>Inclusiv salariul</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |    |          |        | <b>10 343,29</b> |

|                                        |                 |
|----------------------------------------|-----------------|
| <b>Total manopera (ore)</b>            | <b>249,4047</b> |
| <b>Total greutate materiale (tone)</b> | <b>0,0000</b>   |

|                         |                   |
|-------------------------|-------------------|
| Total                   | 152 368,44        |
| Asigurari sociale       | 24,0000% 3 052,71 |
| Total                   | 155 421,15        |
| Cheltuieli de transport | 3,0000% 4 185,68  |
| Total                   | 159 606,84        |
| Cheltuieli de regie     | 3,0000% 4 788,21  |
| Total                   | 164 395,04        |
| Beneficiu de deviz      | 1,0000% 1 643,95  |

|                             |                   |
|-----------------------------|-------------------|
| <b>Total Deviz fara TVA</b> | <b>166 038,99</b> |
|-----------------------------|-------------------|

|                               |                   |
|-------------------------------|-------------------|
| <b>Total General fara TVA</b> | <b>166 038,99</b> |
| <b>TVA (20%)</b>              | <b>33 207,80</b>  |
| <b>TOTAL GENERAL</b>          | <b>199 246,79</b> |
| <b>Inclusiv salariul</b>      | <b>12 719,64</b>  |

**Intocmit:**

(functia, semnatura, numele, prenumele)

**Verificat:**

(functia, semnatura, numele, prenumele)

---

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; [www.devize.md](http://www.devize.md); Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Obiectiv Lucrări de reparație „Laborator clinic diagnostic și farmacie spitalicească,,

Obiectul: Timplarie

## Devizul local de resurse Nr. 15.1

Intocmit in preturi curente 2022-05-23

Valoarea de deviz 199 246,79 (Lei)

| Deviz: Lucrari de constructie |                             |                                                                                       |      |                                       |                         |           |
|-------------------------------|-----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|-------------------------|-----------|
| Nr.                           | Simbol norme si Cod resurse | Denumire lucrari si cheltuieli                                                        | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz (Lei) |           |
|                               |                             |                                                                                       |      |                                       | Pe unitate de masura    | Total     |
| 1                             | 2                           | 3                                                                                     | 4    | 5                                     | 6                       | 7         |
|                               |                             |                                                                                       |      |                                       |                         |           |
| Manopera                      |                             |                                                                                       |      |                                       |                         |           |
| 1                             | 20000883                    | Muncitor                                                                              | h-om | 34,3712                               | 51,00                   | 1 752,93  |
| 2                             | 7122050013401               | Zidar cat.4                                                                           | h-om | 10,4085                               | 51,00                   | 530,83    |
| 3                             | 7122050013442               | Tencuitor                                                                             | h-om | 45,6988                               | 51,00                   | 2 330,64  |
| 4                             | 7129200011200               | Finisor MP                                                                            | h-om | 42,0708                               | 51,00                   | 2 145,61  |
| 5                             | 7141020013300               | Zugrav vopsitor                                                                       | h-om | 13,4154                               | 51,00                   | 684,19    |
| 6                             | 7141020013301               | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                | h-om | 3,2382                                | 51,00                   | 165,15    |
| 7                             | 7212030022700               | Sudor                                                                                 | h-om | 1,1174                                | 51,00                   | 56,99     |
| 8                             | 7214240021800               | Lacatus mecanic                                                                       | h-om | 5,5872                                | 51,00                   | 284,95    |
| 9                             | 7214240021810               | Lacatus CM                                                                            | h-om | 30,7296                               | 51,00                   | 1 567,21  |
| 10                            | 7422010060100               | Timplar                                                                               | h-om | 14,3871                               | 51,00                   | 733,74    |
| 11                            | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                 | h-om | 33,7140                               | 51,00                   | 1 719,41  |
| 12                            | 9310060019922               | Muncitor deservire                                                                    | h-om | 14,6665                               | 51,00                   | 747,99    |
| Total manopera                |                             |                                                                                       |      |                                       | 12 719,64               |           |
|                               |                             |                                                                                       |      |                                       |                         |           |
| Materiale                     |                             |                                                                                       |      |                                       |                         |           |
| 1                             | 03720107306661              | Bumbac de șters                                                                       | kg   | 1,1565                                | 10,00                   | 11,57     |
| 2                             | 1010126200341               | Carbuni de forja (huila)                                                              | kg   | 5,5872                                | 3,00                    | 16,76     |
| 3                             | 1421102200513               | Nisip sortat nespălat de rfu și lacuri 0,0-3,0 mm                                     | m3   | 0,6675                                | 200,00                  | 133,50    |
| 4                             | 2030112938150               | Ferestre din mase plastice (in preț este inclus pervazurile interioare si exterioare) | m2   | 41,5200                               | 1 680,00                | 69 753,60 |
| 5                             | 2030112939150               | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare      | m2   | 27,0800                               | 2 350,00                | 63 638,00 |
| 6                             | 2030132947000               | Rama metalica gata confectionata (fara cost)                                          | kg   | 279,3600                              | 0,00                    | 0,00      |
| 7                             | 2222222222992               | Materiale marunte (cirpe, vaselina, benzina, etc.)                                    | %    | 5,0000                                | 0,00                    | 0,69      |
| 8                             | 2411115904512               | Oxigen tehnic gazos S2031                                                             | m3   | 0,4190                                | 16,67                   | 6,99      |
| 9                             | 2413547308164               | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                               | kg   | 0,2794                                | 24,23                   | 6,77      |
| 10                            | 2416566101572               | Spuma de poliuretan                                                                   | kg   | 21,0953                               | 110,00                  | 2 320,48  |
| 11                            | 2416586105303               | Amorsa-grund                                                                          | kg   | 3,4695                                | 32,00                   | 111,02    |
| 12                            | 2430116103800               | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                 | kg   | 9,2520                                | 42,00                   | 388,58    |
| 13                            | 2430126103294               | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80                                              | kg   | 1,3968                                | 75,00                   | 104,76    |
| 14                            | 2430226101010               | Grund cu cuarț "Gleta"                                                                | kg   | 9,5990                                | 35,22                   | 338,08    |
| 15                            | 2430226101021               | Grund sub tencuiala (Betocontact)                                                     | kg   | 6,9390                                | 32,00                   | 222,05    |
| 16                            | 2430226101600               | Chit siliconic                                                                        | kg   | 10,0996                               | 28,00                   | 282,79    |
| 17                            | 2651122100402               | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                         | kg   | 109,6192                              | 2,10                    | 230,20    |
| 18                            | 2652102100713               | VAR PASTA                                                                             | m3   | 0,1080                                | 580,00                  | 62,64     |
| 19                            | 2653102100830               | Ipsos pentru construcții tip A                                                        | kg   | 1,3878                                | 3,00                    | 4,16      |
| 20                            | 2653102100833               | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                       | kg   | 24,3998                               | 7,80                    | 190,32    |
| 21                            | 2653102100834               | Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm                     | kg   | 337,9293                              | 3,55                    | 1 199,65  |
| 22                            | 2664102101000               | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)                                               | m3   | 0,5400                                | 0,00                    | 0,00      |
| 23                            | 26811260014721              | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                               | buc  | 44,4210                               | 2,00                    | 88,84     |
| 24                            | 2873155901200               | Electrozi pentru sudura                                                               | kg   | 1,3968                                | 42,00                   | 58,67     |
| 25                            | 2874115829126               | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm                                              | buc  | 232,8800                              | 1,00                    | 232,88    |
| 26                            | 4011106202741               | Energie electrica                                                                     | kw   | 58,3789                               | 1,80                    | 105,08    |
| 27                            | 4100116202818               | Apă pentru mortare și betoane                                                         | m3   | 0,2094                                | 20,42                   | 4,27      |

|                         |               |                                                                                 |          |        |            |       |
|-------------------------|---------------|---------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|------------|-------|
| 28                      | 4100126202818 | Apă                                                                             | m3       | 0,2822 | 20,42      | 5,76  |
| 29                      | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                    | buc      | 2,3130 | 2,00       | 4,63  |
| Total materiale         |               |                                                                                 |          |        | 139 522,73 |       |
|                         |               |                                                                                 |          |        |            |       |
| Utilaje                 |               |                                                                                 |          |        |            |       |
| 1                       | 2410520006751 | Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM | h-ut     | 0,0838 | 360,00     | 30,17 |
| 2                       | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                             | h-ut     | 0,1132 | 25,00      | 2,83  |
| 3                       | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                     | h-ut     | 3,2224 | 25,00      | 80,56 |
| 4                       | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                | h-ut     | 0,1132 | 50,00      | 5,66  |
| 5                       | 2952270007608 | Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)   | h-ut     | 0,6846 | 10,00      | 6,85  |
| Total utilaje           |               |                                                                                 |          |        | 126,07     |       |
|                         |               |                                                                                 |          |        |            |       |
| Total                   |               |                                                                                 |          |        | 152 368,44 |       |
| Asigurari sociale       |               |                                                                                 | 24,0000% |        | 3 052,71   |       |
| Total                   |               |                                                                                 |          |        | 155 421,15 |       |
| Cheltuieli de transport |               |                                                                                 | 3,0000%  |        | 4 185,68   |       |
| Total                   |               |                                                                                 |          |        | 159 606,84 |       |
| Cheltuieli de regie     |               |                                                                                 | 3,0000%  |        | 4 788,21   |       |
| Total                   |               |                                                                                 |          |        | 164 395,04 |       |
| Beneficiu de deviz      |               |                                                                                 | 1,0000%  |        | 1 643,95   |       |
| TOTAL Deviz fara TVA    |               |                                                                                 |          |        | 166 038,99 |       |
|                         |               |                                                                                 |          |        |            |       |
| Total                   |               |                                                                                 |          |        | 166 038,99 |       |
| TVA                     |               |                                                                                 | 20%      |        | 33 207,80  |       |
| TOTAL Deviz             |               |                                                                                 |          |        | 199 246,79 |       |

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

## Catalog de preturi unitare pentru obiectul 15.2

| Devizul: Lucrari de constructie |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |                                                 |                         |                         |
|---------------------------------|-----------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| Nr.                             | Simbol<br>norme si Cod<br>resurse | Denumire lucrari, cheltuieli si resurse                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | U.M. | Consum de<br>resurse pe<br>unitate de<br>masura | Valoare (Lei)           |                         |
|                                 |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |                                                 | Pe unitate de<br>masura | Total<br>Incl. salariul |
| 1                               | 2                                 | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 4    | 5                                               | 6                       | 7                       |
|                                 |                                   | <b>1. Lucari de reparatii Et.I B 8</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |      |                                                 |                         |                         |
| 1.1                             | RpCK41A                           | Desfacerea pardoselilor din dușumele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонок и т.д.)                                                                                                                                                                                                                                    | m2   |                                                 |                         | <b>12,58</b><br>11,22   |
| 1.1.1                           | 4100126202818                     | Apă                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0300                                          | 20,42                   | 0,61                    |
| 1.1.2                           | 7132040012700                     | Parchetar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,1100                                          | 51,00                   | 5,61                    |
| 1.1.3                           | 9310060019920                     | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,1100                                          | 51,00                   | 5,61                    |
| 1.1.4                           | 2922140006702                     | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0300                                          | 25,00                   | 0,75                    |
| 1.2                             | RpCK42C                           | Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плит и т.д.)                                                                                                                                                             | m2   |                                                 |                         | <b>42,05</b><br>39,78   |
| 1.2.1                           | 4100126202818                     | Apă                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0500                                          | 20,42                   | 1,02                    |
| 1.2.2                           | 7132040012700                     | Parchetar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,3900                                          | 51,00                   | 19,89                   |
| 1.2.3                           | 9310060019920                     | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,3900                                          | 51,00                   | 19,89                   |
| 1.2.4                           | 2922140006703                     | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0500                                          | 25,00                   | 1,25                    |
| 1.3                             | RpCJ35A                           | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereți sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)                                                                                                                                                                                             | m2   |                                                 |                         | <b>15,04</b><br>13,77   |
| 1.3.1                           | 4100116202818                     | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0500                                          | 20,42                   | 1,02                    |
| 1.3.2                           | 7122050013400                     | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,1200                                          | 51,00                   | 6,12                    |
| 1.3.3                           | 9310060019920                     | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,1500                                          | 51,00                   | 7,65                    |
| 1.3.4                           | 2922140006703                     | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0100                                          | 25,00                   | 0,25                    |
| 1.4                             | CK18C                             | Prfil de ghidaj pentru pardoseli si pereți                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m    |                                                 |                         | <b>26,13</b><br>13,26   |
| 1.4.1                           | 2743123549025                     | Baghete din aluminiu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m    | 1,0500                                          | 6,30                    | 6,62                    |
| 1.4.2                           | 2651122100402                     | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,0250                                          | 2,10                    | 0,05                    |
| 1.4.3                           | 1421102200496                     | Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-1,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0010                                          | 200,00                  | 0,20                    |
| 1.4.4                           | 2874115829126                     | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 6,0000                                          | 1,00                    | 6,00                    |
| 1.4.5                           | 7422010060100                     | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,2600                                          | 51,00                   | 13,26                   |
| 1.5                             | CF15A                             | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereți din beton sau cărămidă, cu suprafețe plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью) K=1,5 | m2   |                                                 |                         | <b>173,09</b><br>130,05 |
| 1.5.1                           | 2651122100402                     | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 15,7500                                         | 2,10                    | 33,08                   |
| 1.5.2                           | 1421102200513                     | Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0450                                          | 200,00                  | 9,00                    |
| 1.5.3                           | 4100116202818                     | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0105                                          | 20,42                   | 0,21                    |
| 1.5.4                           | 2664102102010                     | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0360                                          | 0,00                    | 0,00                    |
| 1.5.5                           | 7122050013400                     | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 2,1000                                          | 51,00                   | 107,10                  |
| 1.5.6                           | 9310060019920                     | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,4500                                          | 51,00                   | 22,95                   |
| 1.5.7                           | 2952160007200                     | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0060                                          | 25,00                   | 0,15                    |
| 1.5.8                           | 2952270003817                     | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0120                                          | 50,00                   | 0,60                    |
| 1.6                             | TsC54B                            | Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из бута)                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   |                                                 |                         | <b>566,38</b><br>50,49  |
| 1.6.1                           | 1411122201752                     | Piatra sparta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 1,1500                                          | 340,00                  | 391,00                  |
| 1.6.2                           | 4100126202818                     | Apă                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,1000                                          | 20,42                   | 2,04                    |
| 1.6.3                           | 9310060019900                     | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,9900                                          | 51,00                   | 50,49                   |
| 1.6.4                           | 2912340002506                     | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,2100                                          | 85,00                   | 17,85                   |
| 1.6.5                           | 2592270004021                     | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,4200                                          | 250,00                  | 105,00                  |
| 1.7                             | RpCK31A1                          | Repararea pardoselilor din beton simplu, clasa C 10/8 (B-150), turnat pe loc, in cimp continuu, in camere cu suprafata sub 16 mp și de 10 cm grosime, driscuite sau rolate (Ремонт полов из бетона класса C 10/8 (B-150), залитого на месте, в непрерывном поле, в помещениях площадью до 16 м2, толщ. 10 см, затертый или заглаженный роликом)           | m2   |                                                 |                         | <b>166,42</b><br>62,73  |
| 1.7.1                           | 1421102200525                     | Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0650                                          | 200,00                  | 13,00                   |

|         |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |      |         |        |                  |
|---------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|------------------|
| 1.7.2   | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 30,4200 | 2,10   | 63,88            |
| 1.7.3   | 1421102200068  | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0600  | 340,00 | 20,40            |
| 1.7.4   | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0140  | 20,42  | 0,29             |
| 1.7.5   | 2663102100001  | Beton clasa...(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,1025  | 0,00   | 0,00             |
| 1.7.6   | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,9300  | 51,00  | 47,43            |
| 1.7.7   | 7123010010200  | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,1500  | 51,00  | 7,65             |
| 1.7.8   | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,1500  | 51,00  | 7,65             |
| 1.7.9   | 2952270003702  | Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0060  | 50,00  | 0,30             |
| 1.7.10  | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0330  | 25,00  | 0,83             |
| 1.7.11  | 2952270003717  | Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,1000  | 50,00  | 5,00             |
| 1.8     | RpCK01B1       | Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale) (Ремонт подстилающего слоя полов цементным раствором м 100-Т, толщ. 3 см с тонкой затиркой поверхности, при полной переделке подстилающего слоя) | m2   |         |        | 73,57<br>30,60   |
| 1.8.1   | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 13,1500 | 2,10   | 27,62            |
| 1.8.2   | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0420  | 200,00 | 8,40             |
| 1.8.3   | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0100  | 20,42  | 0,20             |
| 1.8.4   | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0330  | 0,00   | 0,00             |
| 1.8.5   | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,3200  | 51,00  | 16,32            |
| 1.8.6   | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,2800  | 51,00  | 14,28            |
| 1.8.7   | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,1200  | 50,00  | 6,00             |
| 1.8.8   | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0300  | 25,00  | 0,75             |
| 1.9     | CN54A          | Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтолки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)                                                                                                | m2   |         |        | 20,52<br>7,14    |
| 1.9.1   | 2430226101010  | Grund cu cuarț Betoncontact                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,4150  | 32,00  | 13,28            |
| 1.9.2   | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 0,0500  | 2,00   | 0,10             |
| 1.9.3   | 7141020013301  | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,1400  | 51,00  | 7,14             |
| 1.10    | CI22B          | Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrsi si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat),(Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилостр и откосов) на клее (сухая смесь) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100                                                                     | m2   |         |        | 247,67<br>84,15  |
| 1.10.1  | 2661112800700  | Placi sau piscoturi de gresie                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m2   | 1,0200  | 135,00 | 137,70           |
| 1.10.2  | 2664102102013  | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 3,7000  | 3,50   | 12,95            |
| 1.10.3  | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,4700  | 20,00  | 9,40             |
| 1.10.4  | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 20,0000 | 0,05   | 1,00             |
| 1.10.5  | 4100126202818  | Apă                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0020  | 20,42  | 0,04             |
| 1.10.6  | 2222222222992  | Materiale marunte (cirpe, disc)                                                                                                                                                                                                                                                                                 | %    | 1,0100  | 0,00   | 0,00             |
| 1.10.7  | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 1,6500  | 51,00  | 84,15            |
| 1.10.8  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0120  | 25,00  | 0,30             |
| 1.10.9  | 2952270003820  | Malaxor mobil, electric                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0100  | 50,00  | 0,50             |
| 1.11    | CG47C          | Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat),(Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) Materiale marunte (cirpe)=1,0100                                                                                                                                 | m2   |         |        | 230,46<br>60,18  |
| 1.11.1  | 2661112800700  | Placi sau piscoturi de gresie                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m2   | 1,0300  | 135,00 | 139,05           |
| 1.11.2  | 2664102102013  | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 4,7000  | 3,50   | 16,45            |
| 1.11.3  | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,4600  | 20,00  | 9,20             |
| 1.11.4  | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 20,0000 | 0,05   | 1,00             |
| 1.11.5  | 4100126202818  | Apă                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0020  | 20,42  | 0,04             |
| 1.11.6  | 2222222222992  | Materiale marunte (cirpe)                                                                                                                                                                                                                                                                                       | %    | 1,0100  | 0,00   | 0,00             |
| 1.11.7  | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 1,1800  | 51,00  | 60,18            |
| 1.11.8  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0014  | 25,00  | 0,04             |
| 1.11.9  | 2952270003820  | Malaxor mobil, electric                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0125  | 50,00  | 0,63             |
| 1.11.10 | 2952240005106  | Aspirator industrial                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0630  | 35,00  | 2,21             |
| 1.12    | CK29F          | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)                                                                                                                                                                | m2   |         |        | 275,28<br>112,20 |
| 1.12.1  | 2874136313300  | Diblu din metal                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 4,0000  | 1,30   | 5,20             |
| 1.12.2  | 2732103646151  | Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate                                                                                                                                                                                                           | m2   | 1,0500  | 150,00 | 157,50           |
| 1.12.3  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,1500  | 51,00  | 7,65             |
| 1.12.4  | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 2,0500  | 51,00  | 104,55           |
| 1.12.5  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0150  | 25,00  | 0,38             |
|         |                | <b>TOTAL 1. Lucari de reparatii Et.I B 8</b>                                                                                                                                                                                                                                                                    |      |         |        | <b>27 262,16</b> |
|         |                | <b>2. Lucari de reparatii Et.I B 9-12</b>                                                                                                                                                                                                                                                                       |      |         |        |                  |
| 1.13    | RpCK41A        | Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонок и т.д.)                                                                                                                                                                                          | m2   |         |        | 12,58<br>11,22   |
| 1.13.1  | 4100126202818  | Apă                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0300  | 20,42  | 0,61             |
| 1.13.2  | 7132040012700  | Parchetar                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,1100  | 51,00  | 5,61             |
| 1.13.3  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,1100  | 51,00  | 5,61             |
| 1.13.4  | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0300  | 25,00  | 0,75             |
| 1.14    | RpCK42C        | Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra,                                                                                                                                                                                                                                               | m2   |         |        | <b>42,05</b>     |

|         |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |         |        |                         |
|---------|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|-------------------------|
|         |               | gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плит и т.д.)                                                                                                                                                                                                                               |      |         |        | 39,78                   |
| 1.14.1  | 4100126202818 | Apă                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0500  | 20,42  | 1,02                    |
| 1.14.2  | 7132040012700 | Parchetar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,3900  | 51,00  | 19,89                   |
| 1.14.3  | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,3900  | 51,00  | 19,89                   |
| 1.14.4  | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0500  | 25,00  | 1,25                    |
| 1.15    | RpCJ35A       | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)                                                                                                                                                                                             | m2   |         |        | <b>15,04</b><br>13,77   |
| 1.15.1  | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0500  | 20,42  | 1,02                    |
| 1.15.2  | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,1200  | 51,00  | 6,12                    |
| 1.15.3  | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,1500  | 51,00  | 7,65                    |
| 1.15.4  | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0100  | 25,00  | 0,25                    |
| 1.16    | RpCO56C       | Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (Разборка обшивки из дерева, асбоцемента, ДВП, PAS (плит на полиэстерной смоле армированных стекловолокном) и т.д., на стенах или подвесных потолках, дверях и т.д. )                                                                                | m2   |         |        | <b>12,75</b><br>12,75   |
| 1.16.1  | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,1300  | 51,00  | 6,63                    |
| 1.16.2  | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,1200  | 51,00  | 6,12                    |
| 1.17    | CK18C         | Prfil de ghidaj pentru pardoseli si pereti                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m    |         |        | <b>42,26</b><br>13,26   |
| 1.17.1  | 2743123549025 | Profil de ghidaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m    | 1,0500  | 21,66  | 22,74                   |
| 1.17.2  | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,0250  | 2,10   | 0,05                    |
| 1.17.3  | 1421102200496 | Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0010  | 200,00 | 0,20                    |
| 1.17.4  | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 6,0000  | 1,00   | 6,00                    |
| 1.17.5  | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,2600  | 51,00  | 13,26                   |
| 1.18    | CF15A         | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором M 100-T, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью) K=1,5 | m2   |         |        | <b>173,09</b><br>130,05 |
| 1.18.1  | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 15,7500 | 2,10   | 33,08                   |
| 1.18.2  | 1421102200513 | Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0450  | 200,00 | 9,00                    |
| 1.18.3  | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0105  | 20,42  | 0,21                    |
| 1.18.4  | 2664102102010 | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0360  | 0,00   | 0,00                    |
| 1.18.5  | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 2,1000  | 51,00  | 107,10                  |
| 1.18.6  | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,4500  | 51,00  | 22,95                   |
| 1.18.7  | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0060  | 25,00  | 0,15                    |
| 1.18.8  | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0120  | 50,00  | 0,60                    |
| 1.19    | TsC54B        | Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из бута)                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   |         |        | <b>566,38</b><br>50,49  |
| 1.19.1  | 1411122201752 | Piatra sparta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 1,1500  | 340,00 | 391,00                  |
| 1.19.2  | 4100126202818 | Apă                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,1000  | 20,42  | 2,04                    |
| 1.19.3  | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,9900  | 51,00  | 50,49                   |
| 1.19.4  | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,2100  | 85,00  | 17,85                   |
| 1.19.5  | 2952270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,4200  | 250,00 | 105,00                  |
| 1.20    | RpCK31A1      | Repararea pardoselilor din beton simplu, clasa C 10/8 (B-150), turnat pe loc, in cimp continuu, in camere cu suprafata sub 16 mp si de 10 cm grosime, driscuite sau rolate (Ремонт полов из бетона класса C 10/8 (B-150), залитого на месте, в непрерывном поле, в помещениях площадью до 16 м2, толщ. 10 см, затертый или заглаженный роликом)           | m2   |         |        | <b>166,42</b><br>62,73  |
| 1.20.1  | 1421102200525 | Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0650  | 200,00 | 13,00                   |
| 1.20.2  | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 30,4200 | 2,10   | 63,88                   |
| 1.20.3  | 1421102200068 | Pietris ciuruit nespălat de riu 7-15mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0600  | 340,00 | 20,40                   |
| 1.20.4  | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0140  | 20,42  | 0,29                    |
| 1.20.5  | 2663102100001 | Beton clasa...(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,1025  | 0,00   | 0,00                    |
| 1.20.6  | 7132030012600 | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,9300  | 51,00  | 47,43                   |
| 1.20.7  | 7123010010200 | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,1500  | 51,00  | 7,65                    |
| 1.20.8  | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,1500  | 51,00  | 7,65                    |
| 1.20.9  | 2952270003702 | Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0060  | 50,00  | 0,30                    |
| 1.20.10 | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0330  | 25,00  | 0,83                    |
| 1.20.11 | 2952270003717 | Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,1000  | 50,00  | 5,00                    |
| 1.21    | RpCK01B1      | Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale) (Ремонт подстилающего слоя полов цементным раствором м 100-T, толщ. 3 см с тонкой затиркой поверхности, при полной переделке подстилающенго слоя)                                          | m2   |         |        | <b>73,57</b><br>30,60   |
| 1.21.1  | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 13,1500 | 2,10   | 27,62                   |
| 1.21.2  | 1421102200525 | Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0420  | 200,00 | 8,40                    |

|         |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |      |         |        |                         |
|---------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|-------------------------|
| 1.21.3  | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0100  | 20,42  | 0,20                    |
| 1.21.4  | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0330  | 0,00   | 0,00                    |
| 1.21.5  | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,3200  | 51,00  | 16,32                   |
| 1.21.6  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,2800  | 51,00  | 14,28                   |
| 1.21.7  | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,1200  | 50,00  | 6,00                    |
| 1.21.8  | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0300  | 25,00  | 0,75                    |
| 1.22    | CN54A          | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)                                                                                                | m2   |         |        | <b>20,52</b><br>7,14    |
| 1.22.1  | 2430226101010  | Grund cu cuart Betoncontact                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,4150  | 32,00  | 13,28                   |
| 1.22.2  | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 0,0500  | 2,00   | 0,10                    |
| 1.22.3  | 7141020013301  | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,1400  | 51,00  | 7,14                    |
| 1.23    | CG47C          | Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adeziv (amestec uscat),(Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) Materiale marunte (cirpe)=1,0100                                                                                                                                  | m2   |         |        | <b>230,46</b><br>60,18  |
| 1.23.1  | 2661112800700  | Placi sau piscoturi de gresie                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m2   | 1,0300  | 135,00 | 139,05                  |
| 1.23.2  | 2664102102013  | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 4,7000  | 3,50   | 16,45                   |
| 1.23.3  | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,4600  | 20,00  | 9,20                    |
| 1.23.4  | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 20,0000 | 0,05   | 1,00                    |
| 1.23.5  | 4100126202818  | Apă                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0020  | 20,42  | 0,04                    |
| 1.23.6  | 222222222992   | Materiale marunte (cirpe)                                                                                                                                                                                                                                                                                       | %    | 1,0100  | 0,00   | 0,00                    |
| 1.23.7  | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 1,1800  | 51,00  | 60,18                   |
| 1.23.8  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0014  | 25,00  | 0,04                    |
| 1.23.9  | 2952270003820  | Malaxor mobil, electric                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0125  | 50,00  | 0,63                    |
| 1.23.10 | 2952240005106  | Aspirator industrial                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0630  | 35,00  | 2,21                    |
| 1.24    | CK50A          | Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсо-картона, толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности)                            | m2   |         |        | <b>241,62</b><br>102,00 |
| 1.24.1  | 2662102700202  | Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 0,3500  | 131,25 | 45,94                   |
| 1.24.2  | 2840136312702  | Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m                                                                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 0,8600  | 54,10  | 46,53                   |
| 1.24.3  | 2840136312703  | Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m                                                                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 0,2700  | 34,10  | 9,21                    |
| 1.24.4  | 2874115833871  | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 45,0000 | 0,25   | 11,25                   |
| 1.24.5  | 2874115833874  | Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 20,0000 | 0,20   | 4,00                    |
| 1.24.6  | 2822115708000  | Element de sustinere                                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 1,2000  | 1,90   | 2,28                    |
| 1.24.7  | 20054708       | Conector                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 4,4400  | 4,60   | 20,42                   |
| 1.24.8  | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 1,8000  | 51,00  | 91,80                   |
| 1.24.9  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,1500  | 51,00  | 7,65                    |
| 1.24.10 | 2852107335349  | Lucru la masina                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,0500  | 51,00  | 2,55                    |
| 1.25    | CF17C          | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолкна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки) | m2   |         |        | <b>24,13</b><br>10,20   |
| 1.25.1  | 2614122601913  | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                                                                                                                                                                    | m2   | 1,1000  | 12,00  | 13,20                   |
| 1.25.2  | 2462106110132  | Aracet CPMB                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,1500  | 4,80   | 0,72                    |
| 1.25.3  | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0003  | 20,42  | 0,01                    |
| 1.25.4  | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,2000  | 51,00  | 10,20                   |
| 1.26    | CF57A          | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor-inclusiv tocurile de usi si ferestre (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)                                   | m2   |         |        | <b>36,32</b><br>28,05   |
| 1.26.1  | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 1,0549  | 7,80   | 8,23                    |
| 1.26.2  | 4100126202818  | Apă                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0010  | 20,42  | 0,02                    |
| 1.26.3  | 7122050013401  | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,4500  | 51,00  | 22,95                   |
| 1.26.4  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,1000  | 51,00  | 5,10                    |
| 1.26.5  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0010  | 25,00  | 0,03                    |
| 1.27    | CF52B          | Tencuieli interioare de 5 mm grosime (3mm), executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм (3мм), вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) K=0.6                                           | m2   |         |        | <b>63,44</b><br>46,82   |
| 1.27.1  | 2653102100831  | Ametec uscat                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 4,2840  | 3,55   | 15,21                   |
| 1.27.2  | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0024  | 20,42  | 0,05                    |
| 1.27.3  | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,9180  | 51,00  | 46,82                   |
| 1.27.4  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0474  | 25,00  | 1,19                    |
| 1.27.5  | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0117  | 15,00  | 0,18                    |
| 1.28    | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual -(Внутренняя окраска полимеро-виниловыми                                                                                                                            | m2   |         |        | <b>46,57</b>            |

|         |                |                                                                                                                                                                                                                                             |      |         |        |                  |
|---------|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|------------------|
|         |                | водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)                                                                                                                                                          |      |         |        | 28,05            |
| 1.28.1  | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,4000  | 42,00  | 16,80            |
| 1.28.2  | 2653102100830  | Ipsos pentru construcții tip A                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0600  | 3,00   | 0,18             |
| 1.28.3  | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                     | buc  | 0,5000  | 2,00   | 1,00             |
| 1.28.4  | 03720107306661 | Bumbac de șters                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,0500  | 10,00  | 0,50             |
| 1.28.5  | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0020  | 20,42  | 0,04             |
| 1.28.6  | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,5500  | 51,00  | 28,05            |
| 1.29    | CI22B          | Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клею (сухая смесь) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100 | m2   |         |        | 247,67<br>84,15  |
| 1.29.1  | 2661112800700  | Placi sau piscoturi de gresie                                                                                                                                                                                                               | m2   | 1,0200  | 135,00 | 137,70           |
| 1.29.2  | 2664102102013  | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)                                                                                                                                                                                             | kg   | 3,7000  | 3,50   | 12,95            |
| 1.29.3  | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,4700  | 20,00  | 9,40             |
| 1.29.4  | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 20,0000 | 0,05   | 1,00             |
| 1.29.5  | 4100126202818  | Apă                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0020  | 20,42  | 0,04             |
| 1.29.6  | 2222222222992  | Materiale marunte (cirpe, disc)                                                                                                                                                                                                             | %    | 1,0100  | 0,00   | 0,00             |
| 1.29.7  | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 1,6500  | 51,00  | 84,15            |
| 1.29.8  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0120  | 25,00  | 0,30             |
| 1.29.9  | 2952270003820  | Malaxor mobil, electric                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0100  | 50,00  | 0,50             |
| 1.30    | RpCO50B        | Inlocuirea baghetelor la tavan, din mase plastice Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,0100                                                                                                                                            | m    |         |        | 55,02<br>33,15   |
| 1.30.1  | 2521106718391  | Baghete din mase plastice                                                                                                                                                                                                                   | m    | 1,0500  | 18,50  | 19,43            |
| 1.30.2  | 2416306109913  | Aracet DP 25                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0020  | 25,00  | 0,05             |
| 1.30.3  | 2462106110443  | Prenadez 400                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0150  | 75,00  | 1,13             |
| 1.30.4  | 2430226109080  | Diluant prenadez                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,0060  | 29,00  | 0,17             |
| 1.30.5  | 2430226101234  | Grund prenadez tip M                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0040  | 25,00  | 0,10             |
| 1.30.6  | 2430226102550  | Chit PVA-PVC                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0060  | 25,00  | 0,15             |
| 1.30.7  | 2451427308669  | Ceara parchet                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0020  | 150,00 | 0,30             |
| 1.30.8  | 2320166200729  | Parchetin                                                                                                                                                                                                                                   | l    | 0,0020  | 30,00  | 0,06             |
| 1.30.9  | 4100126202818  | Apă                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0010  | 20,42  | 0,02             |
| 1.30.10 | 2222222222992  | Materiale marunte (petrol, cirpe, etc.)                                                                                                                                                                                                     | %    | 1,0100  | 0,00   | 0,00             |
| 1.30.11 | 7129200011200  | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,5500  | 51,00  | 28,05            |
| 1.30.12 | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,1000  | 51,00  | 5,10             |
| 1.30.13 | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0100  | 25,00  | 0,25             |
|         |                | <b>TOTAL 2. Lucari de reparații Et.I B 9-12</b>                                                                                                                                                                                             |      |         |        | <b>37 283,60</b> |
|         |                | <b>3. Lucari de reparații Et.II B 6</b>                                                                                                                                                                                                     |      |         |        |                  |
| 1.31    | RpCK41C        | Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.)                                          | m2   |         |        | 25,72<br>23,46   |
| 1.31.1  | 2320166200729  | Parchetin                                                                                                                                                                                                                                   | l    | 0,0300  | 30,00  | 0,90             |
| 1.31.2  | 4100126202818  | Apă                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0300  | 20,42  | 0,61             |
| 1.31.3  | 7132040012700  | Parchetar                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,2300  | 51,00  | 11,73            |
| 1.31.4  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,2300  | 51,00  | 11,73            |
| 1.31.5  | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0300  | 25,00  | 0,75             |
| 1.32    | RpCK41A        | Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонок и т.д.)                                                                                                                      | m2   |         |        | 12,58<br>11,22   |
| 1.32.1  | 4100126202818  | Apă                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0300  | 20,42  | 0,61             |
| 1.32.2  | 7132040012700  | Parchetar                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,1100  | 51,00  | 5,61             |
| 1.32.3  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,1100  | 51,00  | 5,61             |
| 1.32.4  | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0300  | 25,00  | 0,75             |
| 1.33    | RpCK42C        | Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плит и т.д.)                                               | m2   |         |        | 42,05<br>39,78   |
| 1.33.1  | 4100126202818  | Apă                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0500  | 20,42  | 1,02             |
| 1.33.2  | 7132040012700  | Parchetar                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,3900  | 51,00  | 19,89            |
| 1.33.3  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,3900  | 51,00  | 19,89            |
| 1.33.4  | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0500  | 25,00  | 1,25             |
| 1.34    | RpCR41A        | Curatarea manuala a suprafetelor de vopsea, de vopsea de var (Очистка вручную поверхности от краски : от известковой краски)                                                                                                                | m2   |         |        | 79,62<br>11,22   |
| 1.34.1  | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,2200  | 51,00  | 11,22            |
| 1.34.2  | 3410520005701  | Autoturn                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,1900  | 360,00 | 68,40            |
| 1.35    | TsC54B         | Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из бута)                                                                                                                                                                                | m3   |         |        | 566,38<br>50,49  |
| 1.35.1  | 1411122201752  | Piatra sparta                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 1,1500  | 340,00 | 391,00           |
| 1.35.2  | 4100126202818  | Apă                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,1000  | 20,42  | 2,04             |
| 1.35.3  | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,9900  | 51,00  | 50,49            |
| 1.35.4  | 2912340002506  | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                                                                                                                          | h-ut | 0,2100  | 85,00  | 17,85            |
| 1.35.5  | 2592270004021  | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,4200  | 250,00 | 105,00           |
| 1.36    | RpCK31A1       | Repararea pardoselilor din beton simplu, clasa C 10/8 (B-150),                                                                                                                                                                              | m2   |         |        | 166,42           |

|         |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |      |         |          |                |
|---------|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|----------------|
|         |               | turnat pe loc, in cimp continuu, in camere cu suprafata sub 16 mp si de 10 cm grosime, driscuite sau rolate (Ремонт полов из бетона класса С 10/8 (В-150), залитого на месте, в непрерывном поле, в помещениях площадью до 16 м2, толщ. 10 см, затертый или заглаженный роликом)                                |      |         |          | 62,73          |
| 1.36.1  | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0650  | 200,00   | 13,00          |
| 1.36.2  | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 30,4200 | 2,10     | 63,88          |
| 1.36.3  | 1421102200068 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0600  | 340,00   | 20,40          |
| 1.36.4  | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0140  | 20,42    | 0,29           |
| 1.36.5  | 2663102100001 | Beton clasa...(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,1025  | 0,00     | 0,00           |
| 1.36.6  | 7132030012600 | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,9300  | 51,00    | 47,43          |
| 1.36.7  | 7123010010200 | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,1500  | 51,00    | 7,65           |
| 1.36.8  | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,1500  | 51,00    | 7,65           |
| 1.36.9  | 2952270003702 | Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0060  | 50,00    | 0,30           |
| 1.36.10 | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0330  | 25,00    | 0,83           |
| 1.36.11 | 2952270003717 | Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,1000  | 50,00    | 5,00           |
| 1.37    | RpCK01B1      | Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale) (Ремонт подстилающего слоя полов цементным раствором м 100-Т, толщ. 3 см с тонкой затиркой поверхности, при полной переделке подстилающего слоя) | m2   |         |          | 73,57<br>30,60 |
| 1.37.1  | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 13,1500 | 2,10     | 27,62          |
| 1.37.2  | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0420  | 200,00   | 8,40           |
| 1.37.3  | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0100  | 20,42    | 0,20           |
| 1.37.4  | 2664102102010 | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0330  | 0,00     | 0,00           |
| 1.37.5  | 7132030012600 | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,3200  | 51,00    | 16,32          |
| 1.37.6  | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,2800  | 51,00    | 14,28          |
| 1.37.7  | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,1200  | 50,00    | 6,00           |
| 1.37.8  | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0300  | 25,00    | 0,75           |
| 1.38    | RCsJ27A       | Diverse lucrari la tencuieli - nuturi in tencuieli interioare sau exterioare, cu sectiuni 2 cm x 1 cm - 3 cm x 2 cm (Прочие работы - пазы по внутренней или наружной штукатурке, сечением 2х1 см или 3х2 см) Mat. marunte (dreptare, decofrol, cirpe etc.)=1,0100                                               | m2   |         |          | 45,60<br>28,05 |
| 1.38.1  | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,8800  | 2,10     | 1,85           |
| 1.38.2  | 2010102905950 | Sipci de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0020  | 7 750,00 | 15,50          |
| 1.38.3  | 4100116202818 | Apă                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0005  | 20,42    | 0,01           |
| 1.38.4  | 2222222222992 | Materiale marunte (dreptare, decofrol, cirpe etc.)                                                                                                                                                                                                                                                              | %    | 1,0100  | 0,00     | 0,00           |
| 1.38.5  | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,5000  | 51,00    | 25,50          |
| 1.38.6  | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,0500  | 51,00    | 2,55           |
| 1.38.7  | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0005  | 25,00    | 0,01           |
| 1.39    | CN54A         | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)                                                                                                | m2   |         |          | 20,52<br>7,14  |
| 1.39.1  | 2430226101010 | Grund cu cuart Betoncontact                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,4150  | 32,00    | 13,28          |
| 1.39.2  | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 0,0500  | 2,00     | 0,10           |
| 1.39.3  | 7141020013301 | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,1400  | 51,00    | 7,14           |
| 1.40    | CK18C         | Prfil de ghidaj pentru pardoseli si pereti                                                                                                                                                                                                                                                                      | m    |         |          | 42,26<br>13,26 |
| 1.40.1  | 2743123549025 | Profil de ghidaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m    | 1,0500  | 21,66    | 22,74          |
| 1.40.2  | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0250  | 2,10     | 0,05           |
| 1.40.3  | 1421102200496 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0010  | 200,00   | 0,20           |
| 1.40.4  | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 6,0000  | 1,00     | 6,00           |
| 1.40.5  | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,2600  | 51,00    | 13,26          |
| 1.41    | RpCJ27E       | Diverse lucrari - variatia cantitatii de ipsos la mortare (Прочие работы - варианты количества гипса в растворах)                                                                                                                                                                                               | kg   |         |          | 7,23<br>4,08   |
| 1.41.1  | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 1,0150  | 3,00     | 3,05           |
| 1.41.2  | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,0400  | 51,00    | 2,04           |
| 1.41.3  | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,0400  | 51,00    | 2,04           |
| 1.41.4  | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0020  | 50,00    | 0,10           |
| 1.42    | CF17C         | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолкна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки) | m2   |         |          | 24,13<br>10,20 |
| 1.42.1  | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                                                                                                                                                                    | m2   | 1,1000  | 12,00    | 13,20          |
| 1.42.2  | 2462106110132 | Aracet CPMB                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,1500  | 4,80     | 0,72           |
| 1.42.3  | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0003  | 20,42    | 0,01           |
| 1.42.4  | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,2000  | 51,00    | 10,20          |
| 1.43    | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor -inclusiv tocurile de usi si ferestre (Грунтовка внутренних                                                                                                                                                                                         | m2   |         |          | 6,43           |

|         |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                              |      |         |        |                         |
|---------|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|-------------------------|
|         |                | поверхностей стен и потолков)                                                                                                                                                                                                                                                                |      |         |        | 1,53                    |
| 1.43.1  | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,1500  | 32,00  | 4,80                    |
| 1.43.2  | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 0,0500  | 2,00   | 0,10                    |
| 1.43.3  | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,0300  | 51,00  | 1,53                    |
| 1.44    | CF57A          | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor-inclusiv tocurile de usi si ferestre (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)                | m2   |         |        | <b>36,32</b><br>28,05   |
| 1.44.1  | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 1,0549  | 7,80   | 8,23                    |
| 1.44.2  | 4100126202818  | Apă                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0010  | 20,42  | 0,02                    |
| 1.44.3  | 7122050013401  | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,4500  | 51,00  | 22,95                   |
| 1.44.4  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,1000  | 51,00  | 5,10                    |
| 1.44.5  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0010  | 25,00  | 0,03                    |
| 1.45    | CF50B          | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) K=0.6 | m2   |         |        | <b>53,92</b><br>37,33   |
| 1.45.1  | 2653102100831  | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 4,2840  | 3,55   | 15,21                   |
| 1.45.2  | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0024  | 20,42  | 0,05                    |
| 1.45.3  | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,7320  | 51,00  | 37,33                   |
| 1.45.4  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0474  | 25,00  | 1,19                    |
| 1.45.5  | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0096  | 15,00  | 0,14                    |
| 1.46    | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual -(Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземлемыми красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)                          | m2   |         |        | <b>46,57</b><br>28,05   |
| 1.46.1  | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,4000  | 42,00  | 16,80                   |
| 1.46.2  | 2653102100830  | Ipsos pentru construcții tip A                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0600  | 3,00   | 0,18                    |
| 1.46.3  | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 0,5000  | 2,00   | 1,00                    |
| 1.46.4  | 03720107306661 | Bumbac de șters                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0500  | 10,00  | 0,50                    |
| 1.46.5  | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0020  | 20,42  | 0,04                    |
| 1.46.6  | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,5500  | 51,00  | 28,05                   |
| 1.47    | CG47C          | Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat),(Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) Materiale marunte (cirpe)=1,0100                                                                                                              | m2   |         |        | <b>230,46</b><br>60,18  |
| 1.47.1  | 2661112800700  | Placi sau piscoturi de gresie                                                                                                                                                                                                                                                                | m2   | 1,0300  | 135,00 | 139,05                  |
| 1.47.2  | 2664102102013  | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 4,7000  | 3,50   | 16,45                   |
| 1.47.3  | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,4600  | 20,00  | 9,20                    |
| 1.47.4  | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 20,0000 | 0,05   | 1,00                    |
| 1.47.5  | 4100126202818  | Apă                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0020  | 20,42  | 0,04                    |
| 1.47.6  | 222222222992   | Materiale marunte (cirpe)                                                                                                                                                                                                                                                                    | %    | 1,0100  | 0,00   | 0,00                    |
| 1.47.7  | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 1,1800  | 51,00  | 60,18                   |
| 1.47.8  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0014  | 25,00  | 0,04                    |
| 1.47.9  | 2952270003820  | Malaxor mobil, electric                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0125  | 50,00  | 0,63                    |
| 1.47.10 | 2952240005106  | Aspirator industrial                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0630  | 35,00  | 2,21                    |
| 1.48    | CK29F          | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)                                                                                                                                             | m2   |         |        | <b>275,28</b><br>112,20 |
| 1.48.1  | 2874136313300  | Diblu din metal                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 4,0000  | 1,30   | 5,20                    |
| 1.48.2  | 2732103646151  | Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate                                                                                                                                                                                        | m2   | 1,0500  | 150,00 | 157,50                  |
| 1.48.3  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,1500  | 51,00  | 7,65                    |
| 1.48.4  | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 2,0500  | 51,00  | 104,55                  |
| 1.48.5  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0150  | 25,00  | 0,38                    |
| 1.49    | CI14A          | Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит (откосы, плитусы и т.д.) на клею) Material marunt (cirpe, apa etc)=1,0500                                                                                                          | m    |         |        | <b>63,30</b><br>25,50   |
| 1.49.1  | 2874116312500  | Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta                                                                                                                                                                                                                         | m    | 1,0200  | 28,50  | 29,07                   |
| 1.49.2  | 2462106110400  | Adeziv pentru placaje din gresie ceramica                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,3500  | 3,50   | 1,23                    |
| 1.49.3  | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 6,0000  | 0,05   | 0,30                    |
| 1.49.4  | 2430226101466  | Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,1000  | 16,00  | 1,60                    |
| 1.49.5  | 222222222992   | Material marunt (cirpe, apa etc.)                                                                                                                                                                                                                                                            | %    | 1,0500  | 0,00   | 0,00                    |
| 1.49.6  | 7132010010900  | Faiantar                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,4000  | 51,00  | 20,40                   |
| 1.49.7  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,1000  | 51,00  | 5,10                    |
| 1.49.8  | 2952270003830  | Dreptar de aluminiu = 2,00 m                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,3000  | 10,00  | 3,00                    |
| 1.49.9  | 2952270003204  | Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0500  | 45,00  | 2,25                    |
| 1.49.10 | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0010  | 15,00  | 0,02                    |
|         |                | <b>TOTAL 3. Lucari de reparații Et.II B 6</b>                                                                                                                                                                                                                                                |      |         |        | <b>32 380,94</b>        |
|         |                | <b>4. Altele</b>                                                                                                                                                                                                                                                                             |      |         |        |                         |
| 1.50    | RpCK41A        | Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc                                                                                                                                                                                                                               | m2   |         |        | <b>12,58</b>            |

|         |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |      |         |        |                  |
|---------|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|------------------|
|         |               | (Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонок и т.д.)                                                                                                                                                                                                                                                                                         |      |         |        | 11,22            |
| 1.50.1  | 4100126202818 | Apă                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0300  | 20,42  | 0,61             |
| 1.50.2  | 7132040012700 | Parchetar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,1100  | 51,00  | 5,61             |
| 1.50.3  | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,1100  | 51,00  | 5,61             |
| 1.50.4  | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0300  | 25,00  | 0,75             |
| 1.51    | TsC54B        | Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из бута)                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3   |         |        | <b>566,38</b>    |
|         |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |      |         |        | 50,49            |
| 1.51.1  | 1411122201752 | Piatra sparta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 1,1500  | 340,00 | 391,00           |
| 1.51.2  | 4100126202818 | Apă                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,1000  | 20,42  | 2,04             |
| 1.51.3  | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,9900  | 51,00  | 50,49            |
| 1.51.4  | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,2100  | 85,00  | 17,85            |
| 1.51.5  | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,4200  | 250,00 | 105,00           |
| 1.52    | RpCK31A1      | Repararea pardoselilor din beton simplu, clasa C 10/8 (B-150), turnat pe loc, în cîmp continuu, în camere cu suprafața sub 16 mp și de 10 cm grosime, driscuite sau rolate (Ремонт полов из бетона класса C 10/8 (B-150), залитого на месте, в непрерывном поле, в помещениях площадью до 16 м2, толщ. 10 см, затертый или заглаженный роликом) | m2   |         |        | <b>166,42</b>    |
|         |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |      |         |        | 62,73            |
| 1.52.1  | 1421102200525 | Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0650  | 200,00 | 13,00            |
| 1.52.2  | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 30,4200 | 2,10   | 63,88            |
| 1.52.3  | 1421102200068 | Pietris ciuruit nespălat de riu 7-15mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0600  | 340,00 | 20,40            |
| 1.52.4  | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0140  | 20,42  | 0,29             |
| 1.52.5  | 2663102100001 | Beton clasa...(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,1025  | 0,00   | 0,00             |
| 1.52.6  | 7132030012600 | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,9300  | 51,00  | 47,43            |
| 1.52.7  | 7123010010200 | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,1500  | 51,00  | 7,65             |
| 1.52.8  | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,1500  | 51,00  | 7,65             |
| 1.52.9  | 2952270003702 | Betoniera pînă la 101 - 250 l cu cadere liberă, acționată electric                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0060  | 50,00  | 0,30             |
| 1.52.10 | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0330  | 25,00  | 0,83             |
| 1.52.11 | 2952270003717 | Vibrator de interior pentru beton acționat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,1000  | 50,00  | 5,00             |
|         |               | <b>TOTAL 4. Altele</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |         |        | <b>13 571,00</b> |

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

**Obiectivul:** Obiectiv Lucrări de reparație „Laborator clinic diagnostic și farmacie spitalicească,,

**Obiectul:** Lucrări de reparații

## Deviz local Nr. 15.2

Intocmit in preturi curente 2022-05-23

Valoarea de deviz 155 049,20 (Lei)

| Devizul: Lucrari de constructie |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |                                                |                         |                  |
|---------------------------------|-----------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------------------------|-------------------------|------------------|
| Nr.                             | Simbol<br>norme si Cod<br>resurse | Lucrari si cheltuieli                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | U.M. | Cantitate<br>conform<br>datelor din<br>proiect | Valoarea de deviz (Lei) |                  |
|                                 |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |                                                | Pe unitate de<br>masura | Total            |
|                                 |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |                                                | Incl. salariul          | Incl. salariul   |
| 1                               | 2                                 | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 4    | 5                                              | 6                       | 7                |
|                                 |                                   | <b>1. Lucari de reparații Et.I B 8</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |      |                                                |                         |                  |
| 1.1                             | RpCK41A                           | Desfacerea pardoselilor din dușumele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонок и т.д.)                                                                                                                                                                                                                                   | m2   | 2,1100                                         | 12,58                   | 26,55            |
|                                 |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |                                                | 11,22                   | 23,67            |
| 1.2                             | RpCK42C                           | Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плит и т.д.)                                                                                                                                                            | m2   | 10,1700                                        | 42,05                   | 427,66           |
|                                 |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |                                                | 39,78                   | 404,56           |
| 1.3                             | RpCJ35A                           | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereți sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)                                                                                                                                                                                            | m2   | 38,0000                                        | 15,04                   | 571,56           |
|                                 |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |                                                | 13,77                   | 523,26           |
| 1.4                             | CK18C                             | Prfil de ghidaj pentru pardoseli si pereți                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m    | 63,0000                                        | 26,13                   | 1 646,03         |
|                                 |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |                                                | 13,26                   | 835,38           |
| 1.5                             | CF15A                             | Tencuieli interioare si exterioare scivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereți din beton sau cărămidă, cu suprafețe plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью) K=1,5 | m2   | 38,0000                                        | 173,09                  | 6 577,40         |
|                                 |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |                                                | 130,05                  | 4 941,90         |
| 1.6                             | TsC54B                            | Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из бута)                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,6300                                         | 566,38                  | 356,82           |
|                                 |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |                                                | 50,49                   | 31,81            |
| 1.7                             | RpCK31A1                          | Repararea pardoselilor din beton simplu, clasa C 10/8 (B-150), turnat pe loc, in cimp continuu, in camere cu suprafata sub 16 mp si de 10 cm grosime, driscuite sau rolate (Ремонт полов из бетона класса C 10/8 (B-150), залитого на месте, в непрерывном поле, в помещениях площадью до 16 м2, толщ. 10 см, затертый или заглаженный роликом)          | m2   | 2,1100                                         | 166,42                  | 351,15           |
|                                 |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |                                                | 62,73                   | 132,36           |
| 1.8                             | RpCK01B1                          | Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale) (Ремонт подстилающего слоя полов цементным раствором м 100-Т, толщ. 3 см с тонкой затиркой поверхности, при полной переделке подстилающего слоя)                                          | m2   | 12,2800                                        | 73,57                   | 903,43           |
|                                 |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |                                                | 30,60                   | 375,77           |
| 1.9                             | CN54A                             | Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)                                                                                                                                          | m2   | 38,0000                                        | 20,52                   | 779,76           |
|                                 |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |                                                | 7,14                    | 271,32           |
| 1.10                            | CI22B                             | Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrsi si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat),(Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клее (сухая смесь) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100                                                                                                              | m2   | 38,0000                                        | 247,67                  | 9 411,38         |
|                                 |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |                                                | 84,15                   | 3 197,70         |
| 1.11                            | CG47C                             | Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat),(Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) Materiale marunte (cirpe)=1,0100                                                                                                                                                                          | m2   | 12,2800                                        | 230,46                  | 2 830,05         |
|                                 |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |                                                | 60,18                   | 739,01           |
| 1.12                            | CK29F                             | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)                                                                                                                                                                                                         | m2   | 12,2800                                        | 275,28                  | 3 380,38         |
|                                 |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |                                                | 112,20                  | 1 377,82         |
|                                 |                                   | <b>TOTAL 1. Lucari de reparații Et.I B 8</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |      |                                                |                         | <b>27 262,16</b> |
|                                 |                                   | <b>Inclusiv salariul</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |      |                                                |                         | <b>12 854,56</b> |
|                                 |                                   | <b>2. Lucari de reparații Et.I B 9-12</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |      |                                                |                         |                  |
| 1.13                            | RpCK41A                           | Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонок и т.д.)                                                                                                                                                                                                                                   | m2   | 6,1500                                         | 12,58                   | 77,38            |
|                                 |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |                                                | 11,22                   | 69,00            |
| 1.14                            | RpCK42C                           | Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra,                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m2   | 6,7000                                         | 42,05                   | 281,74           |

|      |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |         |        |          |
|------|----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|--------|----------|
|      |          | gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плит и т.д.)                                                                                                                                                                                                                              |    |         | 39,78  | 266,53   |
| 1.15 | RpCJ35A  | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)                                                                                                                                                                                            | m2 | 56,9200 | 15,04  | 856,13   |
|      |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |         | 13,77  | 783,79   |
| 1.16 | RpCO56C  | Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (Разборка обшивки из дерева, асбоцемента, ДВП, PAS (плит на полиэфирной смоле армированных стекловолокном) и т.д., на стенах или подвесных потолках, дверях и т.д. )                                                                                | m2 | 4,8400  | 12,75  | 61,71    |
|      |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |         | 12,75  | 61,71    |
| 1.17 | CK18C    | Prfil de ghidaj pentru pardoseli si pereti                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m  | 93,0000 | 42,26  | 3 929,76 |
|      |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |         | 13,26  | 1 233,18 |
| 1.18 | CF15A    | Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью) K=1,5 | m2 | 56,9200 | 173,09 | 9 852,25 |
|      |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |         | 130,05 | 7 402,45 |
| 1.19 | TsC54B   | Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из бута)                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3 | 1,8400  | 566,38 | 1 042,14 |
|      |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |         | 50,49  | 92,90    |
| 1.20 | RpCK31A1 | Repararea pardoselilor din beton simplu, clasa C 10/8 (B-150), turnat pe loc, in cimp continuu, in camere cu suprafata sub 16 mp si de 10 cm grosime, driscuite sau rolate (Ремонт полов из бетона класса C 10/8 (B-150), залитого на месте, в непрерывном поле, в помещениях площадью до 16 м2, толщ. 10 см, затертый или заглаженный роликом)          | m2 | 6,1500  | 166,42 | 1 023,50 |
|      |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |         | 62,73  | 385,79   |
| 1.21 | RpCK01B1 | Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale) (Ремонт подстилающего слоя полов цементным раствором м 100-Т, толщ. 3 см с тонкой затиркой поверхности, при полной переделке подстилающего слоя)                                          | m2 | 12,8500 | 73,57  | 945,36   |
|      |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |         | 30,60  | 393,21   |
| 1.22 | CN54A    | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)                                                                                                                                         | m2 | 56,9200 | 20,52  | 1 168,00 |
|      |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |         | 7,14   | 406,41   |
| 1.23 | CG47C    | Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat),(Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) Materiale marunte (cirpe)=1,0100                                                                                                                                                                          | m2 | 12,8500 | 230,46 | 2 961,41 |
|      |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |         | 60,18  | 773,31   |
| 1.24 | CK50A    | Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсо-картона, толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности)                                                                     | m2 | 12,8500 | 241,62 | 3 104,87 |
|      |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |         | 102,00 | 1 310,70 |
| 1.25 | CF17C    | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)                                         | m2 | 12,8500 | 24,13  | 310,02   |
|      |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |         | 10,20  | 131,07   |
| 1.26 | CF57A    | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor-inclusiv tocurile de usi si ferestre (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)                                                                            | m2 | 12,8500 | 36,32  | 466,76   |
|      |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |         | 28,05  | 360,44   |
| 1.27 | CF52B    | Tencuieli interioare de 5 mm grosime (3mm), executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм (3мм), вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) K=0.6                                                                                    | m2 | 12,8500 | 63,44  | 815,15   |
|      |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |         | 46,82  | 601,61   |
| 1.28 | CN06A    | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual -(Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водозмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)                                                                                  | m2 | 12,8500 | 46,57  | 598,44   |
|      |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |         | 28,05  | 360,44   |
| 1.29 | CI22B    | Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat),(Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клее (сухая смесь) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100                                                                                                               | m2 | 36,2500 | 247,67 | 8 977,96 |
|      |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |         | 84,15  | 3 050,44 |

|      |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |    |            |        |                  |
|------|----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------------|--------|------------------|
| 1.30 | RpCO50B  | Inlocuirea baghetelor la tavan, din mase plastice Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,0100                                                                                                                                                                                                                                                | m  | 14,7400    | 55,02  | 811,00           |
|      |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |    |            | 33,15  | 488,63           |
|      |          | <b>TOTAL 2. Lucari de reparatii Et.I B 9-12</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |    |            |        | <b>37 283,60</b> |
|      |          | <b>Inclusiv salariul</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |    |            |        | <b>18 171,61</b> |
|      |          | <b>3. Lucari de reparatii Et.II B 6</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |    |            |        |                  |
| 1.31 | RpCK41C  | Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.)                                                                                                                                              | m2 | 12,4600    | 25,72  | 320,50           |
|      |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |    |            | 23,46  | 292,31           |
| 1.32 | RpCK41A  | Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонок и т.д.)                                                                                                                                                                                                                          | m2 | 2,1200     | 12,58  | 26,68            |
|      |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |    |            | 11,22  | 23,79            |
| 1.33 | RpCK42C  | Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, кермаических плит и т.д.)                                                                                                                                                   | m2 | 10,3400    | 42,05  | 434,81           |
|      |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |    |            | 39,78  | 411,33           |
| 1.34 | RpCR41A  | Curatarea manuala a suprafetelor de vopsea, de vopsea de var (Очистка вручную поверхности от краски : от известковой краски)                                                                                                                                                                                                                    | m2 | 38,3400    | 79,62  | 3 052,63         |
|      |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |    |            | 11,22  | 430,17           |
| 1.35 | TsC54B   | Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из бута)                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3 | 0,6400     | 566,38 | 362,48           |
|      |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |    |            | 50,49  | 32,31            |
| 1.36 | RpCK31A1 | Repararea pardoselilor din beton simplu, clasa C 10/8 (B-150), turnat pe loc, in cimp continuu, in camere cu suprafata sub 16 mp si de 10 cm grosime, driscuite sau rolate (Ремонт полов из бетона класса C 10/8 (B-150), залитого на месте, в непрерывном поле, в помещениях площадью до 16 м2, толщ. 10 см, затертый или заглаженный роликом) | m2 | 2,1200     | 166,42 | 352,82           |
|      |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |    |            | 62,73  | 132,99           |
| 1.37 | RpCK01B1 | Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale) (Ремонт подстилающего слоя полов цементным раствором м 100-Т, толщ. 3 см с тонкой затиркой поверхности, при полной переделке подстилающего слоя)                                 | m2 | 12,4600    | 73,57  | 916,67           |
|      |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |    |            | 30,60  | 381,28           |
| 1.38 | RCsJ27A  | Diverse lucrari la tencuieli - nuturi in tencuieli interioare sau exterioare, cu sectiuni 2 cm x 1 cm - 3 cm x 2 cm (Прочие работы - пазы по внутренней или наружной штукатурке, сечением 2x1 см или 3x2 см) Mat. marunte (dreptare, decofrol, cirpe etc.)=1,0100                                                                               | m2 | 38,3400    | 45,60  | 1 748,15         |
|      |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |    |            | 28,05  | 1 075,44         |
| 1.39 | CN54A    | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)                                                                                                                                | m2 | 38,3400    | 20,52  | 786,74           |
|      |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |    |            | 7,14   | 273,75           |
| 1.40 | CK18C    | Prfil de ghidaj pentru pardoseli si pereti                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m  | 63,0000    | 42,26  | 2 662,10         |
|      |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |    |            | 13,26  | 835,38           |
| 1.41 | RpCJ27E  | Diverse lucrari - variatia cantitatii de ipsos la mortare (Прочие работы - варианты количества гипса в растворах)                                                                                                                                                                                                                               | kg | 1 150,2000 | 7,23   | 8 310,20         |
|      |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |    |            | 4,08   | 4 692,82         |
| 1.42 | CF17C    | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)                                | m2 | 38,3400    | 24,13  | 925,00           |
|      |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |    |            | 10,20  | 391,07           |
| 1.43 | CN53A    | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor -inclusiv tocurile de usi si ferestre (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)                                                                                                                                                                                           | m2 | 36,9400    | 6,43   | 237,52           |
|      |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |    |            | 1,53   | 56,52            |
| 1.44 | CF57A    | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor-inclusiv tocurile de usi si ferestre (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)                                                                   | m2 | 36,9400    | 36,32  | 1 341,80         |
|      |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |    |            | 28,05  | 1 036,17         |
| 1.45 | CF50B    | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) K=0.6                                                    | m2 | 36,9400    | 53,92  | 1 991,74         |
|      |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |    |            | 37,33  | 1 379,04         |
| 1.46 | CN06A    | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual -(Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземлюльсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)                                                                       | m2 | 36,9400    | 46,57  | 1 720,33         |
|      |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |    |            | 28,05  | 1 036,17         |
| 1.47 | CG47C    | Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din                                                                                                                                                                                                                                                                             | m2 | 12,4600    | 230,46 | 2 871,53         |

|      |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |    |         |        |                  |
|------|----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|--------|------------------|
|      |          | adezivi (amestec uscat),(Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) Materiale marunte (cirpe)=1,0100                                                                                                                                                                                                                                     |    |         | 60,18  | 749,84           |
| 1.48 | CK29F    | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)                                                                                                                                                                                                | m2 | 12,4600 | 275,28 | 3 429,93         |
|      |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |    |         | 112,20 | 1 398,01         |
| 1.49 | CI14A    | Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит (откосы, плинтусы и т.д.) на клею) Material marunt (cirpe, apa etc)=1,0500                                                                                                                                                            | m  | 14,0500 | 63,30  | 889,34           |
|      |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |    |         | 25,50  | 358,28           |
|      |          | <b>TOTAL 3. Lucari de reparatii Et.II B 6</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |    |         |        | <b>32 380,94</b> |
|      |          | <b>Inclusiv salariul</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |    |         |        | <b>14 986,65</b> |
|      |          | <b>4. Altele</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |    |         |        |                  |
| 1.50 | RpCK41A  | Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонок и т.д.)                                                                                                                                                                                                                          | m2 | 51,6400 | 12,58  | 649,77           |
|      |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |    |         | 11,22  | 579,40           |
| 1.51 | TsC54B   | Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из бута)                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3 | 7,6400  | 566,38 | 4 327,16         |
|      |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |    |         | 50,49  | 385,74           |
| 1.52 | RpCK31A1 | Repararea pardoselilor din beton simplu, clasa C 10/8 (B-150), turnat pe loc, in cimp continuu, in camere cu suprafata sub 16 mp si de 10 cm grosime, driscuite sau rolate (Ремонт полов из бетона класса C 10/8 (B-150), залитого на месте, в непрерывном поле, в помещениях площадью до 16 м2, толщ. 10 см, затертый или заглаженный роликом) | m2 | 51,6400 | 166,42 | 8 594,08         |
|      |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |    |         | 62,73  | 3 239,38         |
|      |          | <b>TOTAL 4. Altele</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |         |        | <b>13 571,00</b> |
|      |          | <b>Inclusiv salariul</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |    |         |        | <b>4 204,52</b>  |

|                                        |                 |
|----------------------------------------|-----------------|
| <b>Total manopera (ore)</b>            | <b>984,6538</b> |
| <b>Total greutate materiale (tone)</b> | <b>0,0000</b>   |

|                         |          |            |
|-------------------------|----------|------------|
| Total                   |          | 110 497,70 |
| Asigurari sociale       | 24,0000% | 12 052,16  |
| Total                   |          | 122 549,86 |
| Cheltuieli de transport | 3,0000%  | 1 652,45   |
| Total                   |          | 124 202,31 |
| Cheltuieli de regie     | 3,0000%  | 3 726,07   |
| Total                   |          | 127 928,38 |
| Beneficiu de deviz      | 1,0000%  | 1 279,28   |

|                             |                   |
|-----------------------------|-------------------|
| <b>Total Deviz fara TVA</b> | <b>129 207,66</b> |
|-----------------------------|-------------------|

|                               |                   |
|-------------------------------|-------------------|
| <b>Total General fara TVA</b> | <b>129 207,66</b> |
| <b>TVA (20%)</b>              | <b>25 841,53</b>  |
| <b>TOTAL GENERAL</b>          | <b>155 049,20</b> |
| <b>Inclusiv salariul</b>      | <b>50 217,34</b>  |

Cursul de referință: 20.2341 Lei/Euro, din data de 2022-03-14

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

**Obiectivul:** Obiectiv Lucrări de reparație „Laborator clinic diagnostic și farmacie spitalicească,,

**Obiectul:** Lucrări de reparații

### Devizul local de resurse Nr. 15.2

Intocmit in preturi curente 2022-05-23

Valoarea de deviz 155 049,20 (Lei)

| Deviz: Lucrari de constructie |                             |                                                    |      |                                       |                         |           |
|-------------------------------|-----------------------------|----------------------------------------------------|------|---------------------------------------|-------------------------|-----------|
| Nr.                           | Simbol norme si Cod resurse | Denumire lucrari si cheltuieli                     | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz (Lei) |           |
|                               |                             |                                                    |      |                                       | Pe unitate de masura    | Total     |
| 1                             | 2                           | 3                                                  | 4    | 5                                     | 6                       | 7         |
|                               |                             |                                                    |      |                                       |                         |           |
| Manopera                      |                             |                                                    |      |                                       |                         |           |
| 1                             | 2852107335349               | Lucru la masina                                    | h-om | 0,6425                                | 51,00                   | 32,77     |
| 2                             | 7122050013400               | Zidar                                              | h-om | 220,9604                              | 51,00                   | 11 268,98 |
| 3                             | 7122050013401               | Zidar cat.4                                        | h-om | 22,4055                               | 51,00                   | 1 142,68  |
| 4                             | 7122050013442               | Tencuitor                                          | h-om | 104,0144                              | 51,00                   | 5 304,73  |
| 5                             | 7123010010200               | Betonist                                           | h-om | 9,3030                                | 51,00                   | 474,45    |
| 6                             | 7129200011200               | Finisor MP                                         | h-om | 8,1070                                | 51,00                   | 413,46    |
| 7                             | 7132010010900               | Faiantar                                           | h-om | 5,6200                                | 51,00                   | 286,62    |
| 8                             | 7132030012600               | Mozaicar                                           | h-om | 114,0636                              | 51,00                   | 5 817,24  |
| 9                             | 7132040012700               | Parchetar                                          | h-om | 20,2999                               | 51,00                   | 1 035,29  |
| 10                            | 7141020013300               | Zugrav vopsitor                                    | h-om | 28,4927                               | 51,00                   | 1 453,13  |
| 11                            | 7141020013301               | Zugrav vopsitor cat. 3                             | h-om | 18,6564                               | 51,00                   | 951,48    |
| 12                            | 7422010060100               | Timplar                                            | h-om | 131,4162                              | 51,00                   | 6 702,23  |
| 13                            | 9310060019900               | Muncitor necalificat                               | h-om | 10,6425                               | 51,00                   | 542,77    |
| 14                            | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                              | h-om | 157,0276                              | 51,00                   | 8 008,41  |
| 15                            | 9310060019922               | Muncitor deservire                                 | h-om | 2,0548                                | 51,00                   | 104,79    |
| 16                            | 9310060019930               | Muncitor                                           | h-om | 130,9473                              | 51,00                   | 6 678,31  |
| Total manopera                |                             |                                                    |      |                                       | 50 217,34               |           |
|                               |                             |                                                    |      |                                       |                         |           |
| Materiale                     |                             |                                                    |      |                                       |                         |           |
| 1                             | 03720107306661              | Bumbac de șters                                    | kg   | 2,4895                                | 10,00                   | 24,90     |
| 2                             | 1411122201752               | Piatra sparta                                      | m3   | 12,3625                               | 340,00                  | 4 203,25  |
| 3                             | 1421102200068               | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm             | m3   | 3,7212                                | 340,00                  | 1 265,21  |
| 4                             | 1421102200496               | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm  | m3   | 0,2190                                | 200,00                  | 43,80     |
| 5                             | 1421102200513               | Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm  | m3   | 4,2714                                | 200,00                  | 854,28    |
| 6                             | 1421102200525               | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm  | m3   | 5,6101                                | 200,00                  | 1 122,02  |
| 7                             | 20054708                    | Conector                                           | buc  | 57,0540                               | 4,60                    | 262,45    |
| 8                             | 2010102905950               | Sipci de rasinoase                                 | m3   | 0,0767                                | 7 750,00                | 594,27    |
| 9                             | 2010237318700               | Distantieri de rost                                | buc  | 2 321,1000                            | 0,05                    | 116,06    |
| 10                            | 2222222222992               | Material marunt (cirpe, apa etc.)                  | %    | 1,0500                                | 0,00                    | 4,75      |
| 11                            | 2222222222992               | Materiale marunte (cirpe, disc)                    | %    | 2,0200                                | 0,00                    | 120,81    |
| 12                            | 2222222222992               | Materiale marunte (dreptare, decofrol, cirpe etc.) | %    | 1,0100                                | 0,00                    | 6,72      |
| 13                            | 2222222222992               | Materiale marunte (petrol, cirpe, etc.)            | %    | 1,0100                                | 0,00                    | 3,19      |
| 14                            | 2222222222992               | Materiale marunte (cirpe)                          | %    | 3,0300                                | 0,00                    | 62,93     |
| 15                            | 2320166200729               | Parchetin                                          | l    | 0,4033                                | 30,00                   | 12,10     |
| 16                            | 2416306109913               | Aracet DP 25                                       | kg   | 0,0295                                | 25,00                   | 0,74      |
| 17                            | 2416586105303               | Amorsa-grund                                       | kg   | 5,5410                                | 32,00                   | 177,31    |
| 18                            | 2430116103800               | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici              | kg   | 19,9160                               | 42,00                   | 836,47    |
| 19                            | 24302261000001              | Fuga                                               | kg   | 52,1889                               | 20,00                   | 1 043,78  |
| 20                            | 2430226101010               | Grund cu quart Betoncontact                        | kg   | 55,3029                               | 32,00                   | 1 769,69  |
| 21                            | 2430226101234               | Grund prenadez tip M                               | kg   | 0,0590                                | 25,00                   | 1,47      |
| 22                            | 2430226101466               | Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78                    | kg   | 1,4050                                | 16,00                   | 22,48     |
| 23                            | 2430226102550               | Chit PVA-PVC                                       | kg   | 0,0884                                | 25,00                   | 2,21      |
| 24                            | 2430226109080               | Diluant prenadez                                   | kg   | 0,0884                                | 29,00                   | 2,56      |
| 25                            | 2451427308669               | Ceara parchet                                      | kg   | 0,0295                                | 150,00                  | 4,42      |
| 26                            | 2462106110132               | Aracet CPMB                                        | kg   | 7,6785                                | 4,80                    | 36,86     |

|                         |                |                                                                                                       |          |            |            |           |
|-------------------------|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|------------|------------|-----------|
| 27                      | 2462106110400  | Adeziv pentru placaje din gresie ceramica                                                             | kg       | 4,9175     | 3,50       | 17,21     |
| 28                      | 2462106110443  | Prenadez 400                                                                                          | kg       | 0,2211     | 75,00      | 16,58     |
| 29                      | 2521106718391  | Baghete din mase plastice                                                                             | m        | 15,4770    | 18,50      | 286,32    |
| 30                      | 2614122601913  | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                          | m2       | 56,3090    | 12,00      | 675,71    |
| 31                      | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                         | kg       | 3 915,1611 | 2,10       | 8 221,84  |
| 32                      | 2653102100830  | Ipsos pentru construcții tip A                                                                        | kg       | 1 170,4404 | 3,00       | 3 511,32  |
| 33                      | 2653102100831  | Amestec uscat                                                                                         | kg       | 213,3004   | 3,55       | 757,22    |
| 34                      | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                       | kg       | 52,5235    | 7,80       | 409,68    |
| 35                      | 2661112800700  | Placi sau piscoturi de gresie                                                                         | m2       | 114,4527   | 135,00     | 15 451,11 |
| 36                      | 2662102700202  | Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm                                                                    | buc      | 4,4975     | 131,25     | 590,30    |
| 37                      | 2663102100001  | Beton clasa...(pt.informatie)                                                                         | m3       | 6,3571     | 0,00       | 0,00      |
| 38                      | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                    | m3       | 4,6576     | 0,00       | 0,00      |
| 39                      | 2664102102013  | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)                                                       | kg       | 451,3980   | 3,50       | 1 579,89  |
| 40                      | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                               | buc      | 24,8950    | 2,00       | 49,79     |
| 41                      | 2732103646151  | Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate | m2       | 25,9770    | 150,00     | 3 896,55  |
| 42                      | 2743123549025  | Baghete din aluminiu                                                                                  | m        | 66,1500    | 6,30       | 416,75    |
| 43                      | 2743123549025  | Profil de ghidaj                                                                                      | m        | 163,8000   | 21,66      | 3 547,91  |
| 44                      | 2822115708000  | Element de sustinere                                                                                  | buc      | 15,4200    | 1,90       | 29,30     |
| 45                      | 2840136312702  | Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m                                                               | buc      | 11,0510    | 54,10      | 597,86    |
| 46                      | 2840136312703  | Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m                                                               | buc      | 3,4695     | 34,10      | 118,31    |
| 47                      | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm                                                              | buc      | 1 314,0000 | 1,00       | 1 314,00  |
| 48                      | 2874115833871  | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm                                                                    | buc      | 578,2500   | 0,25       | 144,56    |
| 49                      | 2874115833874  | Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm                                                                     | buc      | 257,0000   | 0,20       | 51,40     |
| 50                      | 2874116312500  | Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta                                  | m        | 14,3310    | 28,50      | 408,43    |
| 51                      | 2874136313300  | Diblu din metal                                                                                       | buc      | 98,9600    | 1,30       | 128,65    |
| 52                      | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                         | m3       | 7,2213     | 20,42      | 147,46    |
| 53                      | 4100126202818  | Apă                                                                                                   | m3       | 4,9773     | 20,42      | 101,64    |
| 54                      | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                          | buc      | 8,5100     | 2,00       | 17,02     |
| Total materiale         |                |                                                                                                       |          |            | 55 081,52  |           |
| Utilaje                 |                |                                                                                                       |          |            |            |           |
| 1                       | 2592270004021  | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                          | h-ut     | 4,5150     | 250,00     | 1 128,75  |
| 2                       | 2912340002506  | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                    | h-ut     | 2,2575     | 85,00      | 191,89    |
| 3                       | 2922140006702  | Macara de fereastr                                                                                    | h-ut     | 5,5753     | 25,00      | 139,38    |
| 4                       | 2922140006703  | Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                | h-ut     | 2,3097     | 25,00      | 57,74     |
| 5                       | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                           | h-ut     | 4,2941     | 25,00      | 107,35    |
| 6                       | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                        | h-ut     | 0,5190     | 15,00      | 7,79      |
| 7                       | 2952240005106  | Aspirator industrial                                                                                  | h-ut     | 2,3682     | 35,00      | 82,89     |
| 8                       | 2952270003204  | Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw                                                   | h-ut     | 0,7025     | 45,00      | 31,61     |
| 9                       | 2952270003702  | Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric                                   | h-ut     | 0,3721     | 50,00      | 18,61     |
| 10                      | 2952270003717  | Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat) | h-ut     | 6,2020     | 50,00      | 310,10    |
| 11                      | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                      | h-ut     | 7,9502     | 50,00      | 397,51    |
| 12                      | 2952270003820  | Malaxor mobil, electric                                                                               | h-ut     | 1,2124     | 50,00      | 60,62     |
| 13                      | 2952270003830  | Dreptar de aluminiu = 2,00 m                                                                          | h-ut     | 4,2150     | 10,00      | 42,15     |
| 14                      | 3410520005701  | Autoturn                                                                                              | h-ut     | 7,2846     | 360,00     | 2 622,46  |
| Total utilaje           |                |                                                                                                       |          |            | 5 198,84   |           |
| Total                   |                |                                                                                                       |          |            | 110 497,70 |           |
| Asigurari sociale       |                |                                                                                                       | 24,0000% |            | 12 052,16  |           |
| Total                   |                |                                                                                                       |          |            | 122 549,86 |           |
| Cheltuieli de transport |                |                                                                                                       | 3,0000%  |            | 1 652,45   |           |
| Total                   |                |                                                                                                       |          |            | 124 202,31 |           |
| Cheltuieli de regie     |                |                                                                                                       | 3,0000%  |            | 3 726,07   |           |
| Total                   |                |                                                                                                       |          |            | 127 928,38 |           |
| Beneficiu de deviz      |                |                                                                                                       | 1,0000%  |            | 1 279,28   |           |
| TOTAL Deviz fara TVA    |                |                                                                                                       |          |            | 129 207,66 |           |

|                    |     |                   |
|--------------------|-----|-------------------|
| <b>Total</b>       |     | <b>129 207,66</b> |
| TVA                | 20% | 25 841,53         |
| <b>TOTAL Deviz</b> |     | <b>155 049,20</b> |

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

---

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; [www.devize.md](http://www.devize.md); Telefon: 022-522032;

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

## Catalog de preturi unitare pentru obiectul 15.3

| Devizul: Lucrari de constructie |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |           |                                                 |                         |                         |
|---------------------------------|-----------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| Nr.                             | Simbol<br>norme si Cod<br>resurse | Denumire lucrari, cheltuieli si resurse                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | U.M.      | Consum de<br>resurse pe<br>unitate de<br>masura | Valoare (Lei)           |                         |
|                                 |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |           |                                                 | Pe unitate de<br>masura | Total<br>Incl. salariul |
| 1                               | 2                                 | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 4         | 5                                               | 6                       | 7                       |
|                                 |                                   | <b>1. Lucrari exterioare</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |           |                                                 |                         |                         |
| 1.1                             | DI109                             | Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic<br>(Разборка существующего асфальтобетонного покрытия механизированным способом)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3        |                                                 |                         | <b>219,46</b><br>81,60  |
| 1.1.1                           | 9310060019930                     | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om      | 1,6000                                          | 51,00                   | 81,60                   |
| 1.1.2                           | 2952220003546                     | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut      | 0,0191                                          | 320,00                  | 6,11                    |
| 1.1.3                           | 12340002506                       | Compresor 5-6 m3/min                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut      | 0,7750                                          | 85,00                   | 65,88                   |
| 1.1.4                           | 2952270003370                     | Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut      | 0,7750                                          | 85,00                   | 65,88                   |
| 1.2                             | DI118                             | Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta<br>(Разборка существующего щебёночного покрытия механизированным способом)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3        |                                                 |                         | <b>23,22</b><br>7,29    |
| 1.2.1                           | 9310060019930                     | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om      | 0,1430                                          | 51,00                   | 7,29                    |
| 1.2.2                           | 2952220003546                     | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut      | 0,0239                                          | 320,00                  | 7,65                    |
| 1.2.3                           | 2952260003544                     | Scarificator mecanic remorcat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut      | 0,0138                                          | 250,00                  | 3,45                    |
| 1.2.4                           | 2952500005607                     | Tractor pe senile 80 cp                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut      | 0,0138                                          | 350,00                  | 4,83                    |
| 1.3                             | TsA01E1                           | Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in vehicul la H de 0,61-2 m teren usor (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в автомобиль на высоту 0,61-2 м, легкий грунт)                              | m3        |                                                 |                         | <b>39,27</b><br>39,27   |
| 1.3.1                           | 9310060019900                     | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om      | 0,7700                                          | 51,00                   | 39,27                   |
| 1.4                             | RpCA01A                           | Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite (Ручная разработка грунта в стесненных условиях, шириной до 1 м и максимальной глубиной 1,5 м, с вертикальным откосом, для котлованов многоугольной формы для фундаментов, траншей, каналов и т.д., объемом до 20 м3в одном месте , без крепления) | m3        |                                                 |                         | <b>158,10</b><br>158,10 |
| 1.4.1                           | 9312040019600                     | Sapator                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om      | 3,1000                                          | 51,00                   | 158,10                  |
| 1.5                             | RpCA06A                           | Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine cu maui de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi (Уплотнение грунта, горизонтальными слоями толщиной 20-30 см, политыми и хорошо утрамбованными вручную, объемом до 20 м3, в одном рабочем месте, включая разбрасывание грунта слоями)                                                                                        | m3        |                                                 |                         | <b>45,90</b><br>43,86   |
| 1.5.1                           | 4100126202818                     | Apă                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3        | 0,1000                                          | 20,42                   | 2,04                    |
| 1.5.2                           | 9310060019920                     | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om      | 0,8600                                          | 51,00                   | 43,86                   |
| 1.6                             | TsC54A                            | Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3        |                                                 |                         | <b>390,79</b><br>45,90  |
| 1.6.1                           | 1421102200525                     | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3        | 1,1000                                          | 200,00                  | 220,00                  |
| 1.6.2                           | 4100126202818                     | Apă                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3        | 0,1000                                          | 20,42                   | 2,04                    |
| 1.6.3                           | 9310060019900                     | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om      | 0,9000                                          | 51,00                   | 45,90                   |
| 1.6.4                           | 2912340002506                     | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut      | 0,2100                                          | 85,00                   | 17,85                   |
| 1.6.5                           | 2592270004021                     | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut      | 0,4200                                          | 250,00                  | 105,00                  |
| 1.7                             | TsC61B                            | Sapatura mecanica a pamintului cu excavator "cu o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta pe obiecte de reparatie, reconstrucie sau restaurare: teren categoria 2 (Разработка грунта экскаватором "с обратной лопатой" с ковшом вместимостью 0,15 м3 с погрузкой на автомобили-самосвалы на объектах ремонта, реконструкции                                                                                                                                    | 100<br>m3 |                                                 |                         | <b>6 626,80</b>         |

|        |                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |      |         |          |          |
|--------|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|----------|
|        |                 | и реставрации: группа грунтов 2 категории)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |      |         |          | 372,30   |
| 1.7.1  | 9310060019930   | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 7,3000  | 51,00    | 372,30   |
| 1.7.2  | 2952260003523   | Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 17,8700 | 350,00   | 6 254,50 |
| 1.8    | TsD01B          | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт) K=0.9                                                                                                                                 | m3   |         |          | 14,23    |
|        |                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |      |         |          | 14,23    |
| 1.8.1  | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,2790  | 51,00    | 14,23    |
| 1.9    | TsD04B          | Compactarea cu mailul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv (Уплотнение ручной трамбовкой насыпи, в горизонтальных или наклоненных на 1/4 выемках, с поливкой каждого слоя грунта, толщиной 10 см, связный грунт)                                                                                                                                               | m3   |         |          | 40,29    |
|        |                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |      |         |          | 38,25    |
| 1.9.1  | 4100116202806   | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,1000  | 20,42    | 2,04     |
| 1.9.2  | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,7500  | 51,00    | 38,25    |
| 1.10   | AcE14A          | Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inclare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana (Устройство канализационных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,5 м, в сухих грунтах)                                                                                                                                                                                                                               | m3   |         |          | 1 757,61 |
|        |                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |      |         |          | 492,66   |
| 1.10.1 | 2663102100957   | Beton de ciment clasa B15/M200                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,5200  | 1 400,00 | 728,00   |
| 1.10.2 | 2010102915572   | Cofraje din scindura 40 mm grosime                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m2   | 0,1600  | 250,00   | 40,00    |
| 1.10.3 | 2664102101196   | Mortar -ciment M 50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0820  | 936,00   | 76,75    |
| 1.10.4 | 1421102200525   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,1450  | 200,00   | 29,00    |
| 1.10.5 | 26511221004022  | Ciment M-400                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,7000  | 2,10     | 1,47     |
| 1.10.6 | 2222222222992   | Material marunt (scoabe, apa)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | %    | 0,6000  | 0,00     | 0,00     |
| 1.10.7 | 7136050012000   | Instalator alimentari apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 6,7600  | 51,00    | 344,76   |
| 1.10.8 | 9310060019922   | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 2,9000  | 51,00    | 147,90   |
| 1.10.9 | 3410520001373   | Automacara 5 tf                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 1,0680  | 360,00   | 384,48   |
| 1.11   | AcE14A1         | Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,5 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (Элементы канализационных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,5 м, в сухих грунтах. Примечание: ресурс с нормой 0,00 берется по проекту)                                                                                                                      | buc  |         |          | 7 332,50 |
|        |                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |      |         |          | 0,00     |
| 1.11.1 | 26611264330911  | Inel de reazem КЛЮ-1(0,02 m3)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 1,0000  | 700,00   | 700,00   |
| 1.11.2 | 26611264331522  | Inel prefabricat pt. camine КЛ-15-9a (0,31 m3)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 1,0000  | 450,00   | 450,00   |
| 1.11.3 | 26611264331521  | Inel prefabricat pt. camine КЛ-15-9 (0,4 m3)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 1,0000  | 1 350,00 | 1 350,00 |
| 1.11.4 | 26611264330913  | Inel prefabricat pt. camine КЛ-7-3 (0,05 m3)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 1,0000  | 1 150,00 | 1 150,00 |
| 1.11.5 | 26611264331523  | Placi prefabricate pt. camine КЛП1-15-1(0,27 m3)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 1,0000  | 1 150,00 | 1 150,00 |
| 1.11.6 | 26611264331520  | Placi prefabricate pt. camine КЛД-15 (0,38 m3)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 1,0000  | 1 200,00 | 1 200,00 |
| 1.11.7 | 2875274200001   | Capacul cu rama din fonta*                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 1,0000  | 1 332,50 | 1 332,50 |
| 1.11.8 | 2811236305661   | Scara cu vanguri din otel                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0000  | 0,00     | 0,00     |
| 1.12   | AcA52A          | Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului -d 20 mm(Прокладка в траншее полиэтиленовых труб для сетей водопровода, диаметром 20, 25, 32, 40, 50, 63 мм. Примечание: маркировка полиэтиленовой трубы и сигнальной ленты включается согласно проекту)                                                                     | m    |         |          | 32,56    |
|        |                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |      |         |          | 2,75     |
| 1.12.1 | 025212167100011 | Teavă polietilenă d 20 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m    | 1,0030  | 13,41    | 13,45    |
| 1.12.2 | 25132066215001  | Banda de avertizare                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m    | 1,0800  | 1,00     | 1,08     |
| 1.12.3 | 7136080025000   | Montator conducte                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,0360  | 51,00    | 1,84     |
| 1.12.4 | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,0180  | 51,00    | 0,92     |
| 1.12.5 | 3410440005604   | Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0400  | 350,00   | 14,00    |
| 1.12.6 | 2952160007253   | Utilaj pentru intindere teava                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0400  | 32,00    | 1,28     |
| 1.13   | AcA54A          | Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevine avind diametrul de 20-40 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului -d 20 mm( Монтаж фитингов (муфты, тройники, отводы) механическим способом между полиэтиленовыми трубами, диаметр труб 20-40 мм. Примечание: маркировка полиэтиленовых фитингов (муфты, тройники, отводы) включается согласно проекту) | buc  |         |          | 43,60    |
|        |                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |      |         |          | 17,85    |
| 1.13.1 | 2523156713811   | Fiting polietilenă (mufa, cot, teu) d 20 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 1,0300  | 25,00    | 25,75    |
| 1.13.2 | 7136050012000   | Instalator alimentari apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,3500  | 51,00    | 17,85    |
| 1.14   | AcE52A          | Strat de protectie din piatra sparta la conductele de alimentare cu apa sau canalizare (Защитный слой из щебня для труб водоснабжения и канализации)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3   |         |          | 531,08   |
|        |                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |      |         |          | 90,78    |
| 1.14.1 | 1421102206036   | Piatra sparta pt. drumuri 8 -45 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 1,2500  | 340,00   | 425,00   |
| 1.14.2 | 9310060019922   | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 1,7800  | 51,00    | 90,78    |

|        |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |      |        |        |               |
|--------|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|---------------|
| 1.14.3 | 3410540003730 | Autoincarcator 5t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0510 | 300,00 | 15,30         |
| 1.15   | AcF03A        | Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip (Засыпка песком траншеи трубопровода водоснабжения или канализации, в качестве подложки, защитного слоя, изоляционного слоя или фильтрующего слоя, для дренажных труб) | m3   |        |        | <b>236,11</b> |
|        |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |      |        |        | 31,11         |
| 1.15.1 | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 1,0250 | 200,00 | 205,00        |
| 1.15.2 | 9312040019600 | Sapator                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,6100 | 51,00  | 31,11         |
| 1.16   | SB08F         | Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 125 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 125 мм)                                                          | m    |        |        | <b>80,72</b>  |
|        |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |      |        |        | 18,36         |
| 1.16.1 | 2521216720160 | Teava din material plastic pentru canalizare dn 125                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m    | 1,0300 | 60,00  | 61,80         |
| 1.16.2 | 2451437345967 | Solutie unguenta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0190 | 16,00  | 0,30          |
| 1.16.3 | 2112307325046 | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,0170 | 15,00  | 0,26          |
| 1.16.4 | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,3600 | 51,00  | 18,36         |
| 1.17   | SB09F         | Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 125 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 125 мм)                                             | buc  |        |        | <b>52,96</b>  |
|        |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |      |        |        | 16,32         |
| 1.17.1 | 2523156721037 | Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare dn 125                                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 1,0000 | 35,66  | 35,66         |
| 1.17.2 | 2451437345967 | Solutie unguenta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0450 | 16,00  | 0,72          |
| 1.17.3 | 2112307325046 | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,0170 | 15,00  | 0,26          |
| 1.17.4 | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,3200 | 51,00  | 16,32         |
| 1.18   | SB10F         | Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 125 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 125 мм)                                                            | buc  |        |        | <b>50,31</b>  |
|        |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |      |        |        | 18,36         |
| 1.18.1 | 2523156721015 | Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare dn 125                                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 1,0000 | 30,00  | 30,00         |
| 1.18.2 | 2451437345967 | Solutie unguenta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0900 | 16,00  | 1,44          |
| 1.18.3 | 2112307325046 | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,0340 | 15,00  | 0,51          |
| 1.18.4 | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,3600 | 51,00  | 18,36         |
| 1.19   | SB08E         | Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)                                                          | m    |        |        | <b>76,01</b>  |
|        |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |      |        |        | 16,32         |
| 1.19.1 | 2521216720160 | Teava din material plastic pentru canalizare dn 110                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m    | 1,0300 | 57,50  | 59,23         |
| 1.19.2 | 2451437345967 | Solutie unguenta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0150 | 16,00  | 0,24          |
| 1.19.3 | 2112307325046 | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,0150 | 15,00  | 0,23          |
| 1.19.4 | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,3200 | 51,00  | 16,32         |
| 1.20   | SB09E         | Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм)                                             | buc  |        |        | <b>45,90</b>  |
|        |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |      |        |        | 14,28         |
| 1.20.1 | 2523156721037 | Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare dn 110                                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 1,0000 | 30,83  | 30,83         |
| 1.20.2 | 2451437345967 | Solutie unguenta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0350 | 16,00  | 0,56          |
| 1.20.3 | 2112307325046 | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,0150 | 15,00  | 0,23          |
| 1.20.4 | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,2800 | 51,00  | 14,28         |
| 1.21   | SB11C         | Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (двойные ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм)                                                             | buc  |        |        | <b>54,66</b>  |
|        |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |      |        |        | 19,38         |
| 1.21.1 | 2523156721038 | Ramificatie dubla din material plastic pentru canalizare dn 110                                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 1,0000 | 32,92  | 32,92         |
| 1.21.2 | 2451437345967 | Solutie unguenta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,1050 | 16,00  | 1,68          |
| 1.21.3 | 2112307325046 | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,0450 | 15,00  | 0,68          |
| 1.21.4 | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,3800 | 51,00  | 19,38         |
| 1.22   | SB10E         | Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с                                                                                                         | buc  |        |        | <b>46,22</b>  |

|        |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |      |        |       |                         |
|--------|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-------|-------------------------|
|        |               | помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм)                                                                                                                                                                                                                                                                    |      |        |       | 16,32                   |
| 1.22.1 | 2523156721015 | Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare dn 110                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 1,0000 | 28,33 | 28,33                   |
| 1.22.2 | 2451437345967 | Solutie unguenta                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0700 | 16,00 | 1,12                    |
| 1.22.3 | 2112307325046 | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0300 | 15,00 | 0,45                    |
| 1.22.4 | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,3200 | 51,00 | 16,32                   |
| 1.23   | SB08C         | Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)              | m    |        |       | <b>49,04</b><br>12,75   |
| 1.23.1 | 2521216720160 | Teava din material plastic pentru canalizare dn 50                                                                                                                                                                                                                                                              | m    | 1,0300 | 35,00 | 36,05                   |
| 1.23.2 | 2451437345967 | Solutie unguenta                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0040 | 16,00 | 0,06                    |
| 1.23.3 | 2112307325046 | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0120 | 15,00 | 0,18                    |
| 1.23.4 | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,2500 | 51,00 | 12,75                   |
| 1.24   | SB10C         | Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм)                | buc  |        |       | <b>38,83</b><br>12,75   |
| 1.24.1 | 2523156721015 | Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare dn 50                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 1,0000 | 25,40 | 25,40                   |
| 1.24.2 | 2451437345967 | Solutie unguenta                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0200 | 16,00 | 0,32                    |
| 1.24.3 | 2112307325046 | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0240 | 15,00 | 0,36                    |
| 1.24.4 | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,2500 | 51,00 | 12,75                   |
| 1.25   | SB09C         | Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колесо, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм) | buc  |        |       | <b>40,55</b><br>11,22   |
| 1.25.1 | 2523156721037 | Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare dn 50                                                                                                                                                                                           | buc  | 1,0000 | 28,99 | 28,99                   |
| 1.25.2 | 2451437345967 | Solutie unguenta                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0100 | 16,00 | 0,16                    |
| 1.25.3 | 2112307325046 | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0120 | 15,00 | 0,18                    |
| 1.25.4 | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,2200 | 51,00 | 11,22                   |
|        |               | <b>TOTAL 1. Lucrari exterioare</b>                                                                                                                                                                                                                                                                              |      |        |       | <b>25 260,82</b>        |
|        |               | <b>2. Demolari si demontari</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                 |      |        |       |                         |
| 1.26   | RpSC06A       | Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного)                                                                                                                                                                                             | buc  |        |       | <b>56,10</b><br>56,10   |
| 1.26.1 | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 1,1000 | 51,00 | 56,10                   |
| 1.27   | RpSC05A       | Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)                                                                                                                                                                                                 | buc  |        |       | <b>48,45</b><br>48,45   |
| 1.27.1 | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,9500 | 51,00 | 48,45                   |
| 1.28   | RpCM33A       | Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)                                                                                                                                                                                                         | m2   |        |       | <b>82,04</b><br>81,60   |
| 1.28.1 | 4100126202818 | Apă                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0030 | 20,42 | 0,06                    |
| 1.28.2 | 7132010010900 | Faiantar                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,8000 | 51,00 | 40,80                   |
| 1.28.3 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,8000 | 51,00 | 40,80                   |
| 1.28.4 | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0150 | 25,00 | 0,38                    |
| 1.29   | RpCJ35A       | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)                                                                                                                                                   | m2   |        |       | <b>15,04</b><br>13,77   |
| 1.29.1 | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0500 | 20,42 | 1,02                    |
| 1.29.2 | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,1200 | 51,00 | 6,12                    |
| 1.29.3 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,1500 | 51,00 | 7,65                    |
| 1.29.4 | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0100 | 25,00 | 0,25                    |
| 1.30   | RpIA48G       | Demontarea dispozitivului de sustinere pentru boilere, rezervoare, vase de expansiune, etc., de capacitate pina la 800 kg (Снятие поддерживающих устройств для бойлеров, резервуаров, расширительных баков, и т.д., емкостью до 800 кг)                                                                         | buc  |        |       | <b>77,10</b><br>66,30   |
| 1.30.1 | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0500 | 16,67 | 0,83                    |
| 1.30.2 | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbide) S102                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0500 | 24,23 | 1,21                    |
| 1.30.3 | 7136040011800 | Instalator incalzire                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 1,3000 | 51,00 | 66,30                   |
| 1.30.4 | 3110500002401 | Aparat de sudura 28-35 Kw                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,1000 | 50,00 | 5,00                    |
| 1.30.5 | 2952270007602 | Tirfor 1,5 tf                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0500 | 75,00 | 3,75                    |
| 1.31   | RpIA48A       | Demontarea boilerului cu capacitatea de pina la 500 l (Снятие бойлеров с емкостью до 500 л)                                                                                                                                                                                                                     | buc  |        |       | <b>402,76</b><br>299,88 |
| 1.31.1 | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,1000 | 16,67 | 1,67                    |
| 1.31.2 | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbide) S102                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0500 | 24,23 | 1,21                    |
| 1.31.3 | 2320146200755 | Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767                                                                                                                                                                                                                                                                            | l    | 0,0500 | 21,00 | 1,05                    |
| 1.31.4 | 2681126001473 | Cirpe de sters                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0200 | 10,00 | 0,20                    |
| 1.31.5 | 2710403605033 | Tabla neagra 4 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 2,5000 | 33,00 | 82,50                   |

|        |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |        |        |               |
|--------|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|---------------|
| 1.31.6 | 7136040011800 | Instalator incalzire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 5,8800 | 51,00  | 299,88        |
| 1.31.7 | 3110500002401 | Aparat de sudura 28-35 Kw                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,1000 | 50,00  | 5,00          |
| 1.31.8 | 2952270007602 | Tirfor 1,5 tf                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,1500 | 75,00  | 11,25         |
| 1.32   | RpIB11A       | Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов для устранения)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m2   |        |        | <b>8,16</b>   |
|        |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |        |        | 8,16          |
| 1.32.1 | 7136040011800 | Instalator incalzire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,1600 | 51,00  | 8,16          |
| 1.33   | RpSA02A       | Demontarea tevii din otel zincata, existenta in exteriorul cladirii, in canale de distanta avind diametru de 1/2"-1" (Разборка стальных оцинкованных труб, установленных за пределами зданий в каналах, диаметр 1/2"-1" )                                                                                                                                                                                  | m    |        |        | <b>13,26</b>  |
|        |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |        |        | 13,26         |
| 1.33.1 | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,2600 | 51,00  | 13,26         |
| 1.34   | RpSA04A       | Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm (Разборка труб из непластифицированного ПВХ, тип тяжелый (G), установленных внутри зданий, в соединениях, стояках или распределительных трубопроводах, диаметр 12-50 мм)                                        | m    |        |        | <b>3,06</b>   |
|        |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |        |        | 3,06          |
| 1.34.1 | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,0600 | 51,00  | 3,06          |
| 1.35   | RpIC19A       | Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4" (Разборка черных труб центрального отопления, на сварке, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром 3/8"-3/4") | m    |        |        | <b>28,07</b>  |
|        |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |        |        | 15,30         |
| 1.35.1 | 2875274123510 | Dop din fonta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 0,3000 | 11,66  | 3,50          |
| 1.35.2 | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0600 | 16,67  | 1,00          |
| 1.35.3 | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,1370 | 24,23  | 3,32          |
| 1.35.4 | 1714227322940 | Cinepa fuior                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0220 | 225,00 | 4,95          |
| 1.35.5 | 7136040011800 | Instalator incalzire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,3000 | 51,00  | 15,30         |
| 1.36   | RpIC19C       | Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2" (Разборка черных труб центрального отопления, на сварке, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром 1 1/2"-2")  | m    |        |        | <b>39,07</b>  |
|        |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |        |        | 21,42         |
| 1.36.1 | 2875274123510 | Dop din fonta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 0,3000 | 11,66  | 3,50          |
| 1.36.2 | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,1100 | 16,67  | 1,83          |
| 1.36.3 | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,2020 | 24,23  | 4,89          |
| 1.36.4 | 1714227322940 | Cinepa fuior                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0330 | 225,00 | 7,43          |
| 1.36.5 | 7136040011800 | Instalator incalzire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,4200 | 51,00  | 21,42         |
| 1.37   | RpIC19B       | Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4" (Разборка черных труб центрального отопления, на сварке, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром 1"-1 1/4")  | m    |        |        | <b>34,42</b>  |
|        |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |        |        | 19,38         |
| 1.37.1 | 2875274123510 | Dop din fonta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 0,3000 | 11,66  | 3,50          |
| 1.37.2 | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0700 | 16,67  | 1,17          |
| 1.37.3 | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,1590 | 24,23  | 3,85          |
| 1.37.4 | 1714227322940 | Cinepa fuior                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0290 | 225,00 | 6,53          |
| 1.37.5 | 7136040011800 | Instalator incalzire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,3800 | 51,00  | 19,38         |
| 1.38   | RpIA48G       | Demontarea dispozitivului de sustinere pentru boilere, rezervoare, vase de expansiune, etc., de capacitate pina la 800 kg (Снятие поддерживающих устройств для бойлеров, резервуаров, расширительных баков, и т.д., емкостью до 800 кг)                                                                                                                                                                    | buc  |        |        | <b>77,10</b>  |
|        |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |        |        | 66,30         |
| 1.38.1 | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0500 | 16,67  | 0,83          |
| 1.38.2 | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0500 | 24,23  | 1,21          |
| 1.38.3 | 7136040011800 | Instalator incalzire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 1,3000 | 51,00  | 66,30         |
| 1.38.4 | 3110500002401 | Aparat de sudura 28-35 Kw                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,1000 | 50,00  | 5,00          |
| 1.38.5 | 2952270007602 | Tirfor 1,5 tf                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0500 | 75,00  | 3,75          |
| 1.39   | RpIA48A       | Demontarea boilerului cu capacitatea de pina la 500 l (Снятие бойлеров с емкостью до 500 л)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | buc  |        |        | <b>402,76</b> |
|        |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |        |        | 299,88        |
| 1.39.1 | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,1000 | 16,67  | 1,67          |
| 1.39.2 | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0500 | 24,23  | 1,21          |
| 1.39.3 | 2320146200755 | Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | l    | 0,0500 | 21,00  | 1,05          |
| 1.39.4 | 2681126001473 | Cirpe de sters                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,0200 | 10,00  | 0,20          |
| 1.39.5 | 2710403605033 | Tabla neagra 4 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 2,5000 | 33,00  | 82,50         |
| 1.39.6 | 7136040011800 | Instalator incalzire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 5,8800 | 51,00  | 299,88        |
| 1.39.7 | 3110500002401 | Aparat de sudura 28-35 Kw                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,1000 | 50,00  | 5,00          |

|        |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |        |        |                  |
|--------|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|------------------|
| 1.39.8 | 2952270007602 | Tirfor 1,5 tf                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,1500 | 75,00  | 11,25            |
| 1.40   | RpIB11A       | Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов для устранения)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m2   |        |        | <b>8,16</b>      |
|        |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |        |        | 8,16             |
| 1.40.1 | 7136040011800 | Instalator incalzire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,1600 | 51,00  | 8,16             |
| 1.41   | RpSA02A       | Demontarea tevii din otel zincata, existenta in exteriorul cladirii, in canale de distanta avind diametru de 1/2"-1" (Разборка стальных оцинкованных труб, установленных за пределами зданий в каналах, диаметр 1/2"-1" )                                                                                                                                                                                  | m    |        |        | <b>13,26</b>     |
|        |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |        |        | 13,26            |
| 1.41.1 | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,2600 | 51,00  | 13,26            |
| 1.42   | RpSA04A       | Demontarea tevii din policrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm (Разборка труб из непластифицированного ПВХ, тип тяжелый (G), установленных внутри зданий, в соединениях, стояках или распределительных трубопроводах, диаметр 12-50 мм)                                        | m    |        |        | <b>3,06</b>      |
|        |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |        |        | 3,06             |
| 1.42.1 | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,0600 | 51,00  | 3,06             |
| 1.43   | RpIC19A       | Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4" (Разборка черных труб центрального отопления, на сварке, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром 3/8"-3/4") | m    |        |        | <b>28,07</b>     |
|        |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |        |        | 15,30            |
| 1.43.1 | 2875274123510 | Dop din fonta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 0,3000 | 11,66  | 3,50             |
| 1.43.2 | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0600 | 16,67  | 1,00             |
| 1.43.3 | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbide) S102                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,1370 | 24,23  | 3,32             |
| 1.43.4 | 1714227322940 | Cinepa fuior                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0220 | 225,00 | 4,95             |
| 1.43.5 | 7136040011800 | Instalator incalzire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,3000 | 51,00  | 15,30            |
| 1.44   | RpIC19B       | Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4" (Разборка черных труб центрального отопления, на сварке, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром 1"-1 1/4")  | m    |        |        | <b>34,42</b>     |
|        |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |        |        | 19,38            |
| 1.44.1 | 2875274123510 | Dop din fonta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 0,3000 | 11,66  | 3,50             |
| 1.44.2 | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0700 | 16,67  | 1,17             |
| 1.44.3 | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbide) S102                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,1590 | 24,23  | 3,85             |
| 1.44.4 | 1714227322940 | Cinepa fuior                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0290 | 225,00 | 6,53             |
| 1.44.5 | 7136040011800 | Instalator incalzire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,3800 | 51,00  | 19,38            |
| 1.45   | RpIC19C       | Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2" (Разборка черных труб центрального отопления, на сварке, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром 1 1/2"-2")  | m    |        |        | <b>39,07</b>     |
|        |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |        |        | 21,42            |
| 1.45.1 | 2875274123510 | Dop din fonta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 0,3000 | 11,66  | 3,50             |
| 1.45.2 | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,1100 | 16,67  | 1,83             |
| 1.45.3 | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbide) S102                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,2020 | 24,23  | 4,89             |
| 1.45.4 | 1714227322940 | Cinepa fuior                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0330 | 225,00 | 7,43             |
| 1.45.5 | 7136040011800 | Instalator incalzire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,4200 | 51,00  | 21,42            |
|        |               | <b>TOTAL 2. Demolari si demontari</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |      |        |        | <b>39 393,02</b> |
|        |               | <b>3. Retele ingineresti si obiecte sanitare</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |        |        |                  |
| 1.46   | IC40A         | Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Крепления стальных трубопроводов для систем центрального отопления или газа на кирпичные стены, с помощью дюбелей ПВХ, диаметр труб до 1", включительно)                                                                    | buc  |        |        | <b>20,00</b>     |
|        |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |        |        | 10,20            |
| 1.46.1 | 2875274204000 | Bratara fixare 1"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 1,0000 | 4,55   | 4,55             |
| 1.46.2 | 2811236832352 | Burghiu cu cap widia cu D=8                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 0,0500 | 9,00   | 0,45             |
| 1.46.3 | 2524906720949 | Diblu din PVC cu D= 8                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 1,0000 | 2,00   | 2,00             |
| 1.46.4 | 2874115837161 | Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 1,0000 | 0,70   | 0,70             |
| 1.46.5 | 2874125881241 | Saibe uzuale, plate M 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 1,0000 | 0,60   | 0,60             |
| 1.46.6 | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,2000 | 51,00  | 10,20            |
| 1.46.7 | 2952270007609 | Mașină de găurit electrică                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,1000 | 15,00  | 1,50             |
| 1.47   | SA37B         | Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 3/4" (Стальные или пластиковые крепления для водопроводных и газопровых труб, диаметром 3/4 ", жестко заделанные )                                                                                                                                                | buc  |        |        | <b>25,90</b>     |
|        |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |        |        | 14,79            |

|        |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |      |        |          |                       |
|--------|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|-----------------------|
| 1.47.1 | 2875274204040 | Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze 3/4 "                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 1,0000 | 5,20     | 5,20                  |
| 1.47.2 | 2121117308308 | Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0050 | 1 000,00 | 5,00                  |
| 1.47.3 | 2651122100440 | Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,3100 | 2,10     | 0,65                  |
| 1.47.4 | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0012 | 200,00   | 0,24                  |
| 1.47.5 | 4100116202820 | Apa potabila                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0010 | 20,42    | 0,02                  |
| 1.47.6 | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,2900 | 51,00    | 14,79                 |
| 1.48   | IC40B         | Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Крепления стальных трубопроводов для систем центрального отопления или газа на кирпичные стены, с помощью дюбелей ПВХ, диаметр труб 1 1/4"-2")                                                | buc  |        |          | <b>26,98</b><br>14,28 |
| 1.48.1 | 2875274204000 | Bratara fixare 2"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 1,0000 | 7,45     | 7,45                  |
| 1.48.2 | 2811236832352 | Burghiu cu cap widia cu D=8                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 0,0500 | 9,00     | 0,45                  |
| 1.48.3 | 2524906720949 | Diblu din PVC cu D= 8                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 1,0000 | 2,00     | 2,00                  |
| 1.48.4 | 2874115837161 | Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 1,0000 | 0,70     | 0,70                  |
| 1.48.5 | 2874125881241 | Saibe uzuale, plate M 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 1,0000 | 0,60     | 0,60                  |
| 1.48.6 | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,2800 | 51,00    | 14,28                 |
| 1.48.7 | 2952270007609 | Mașină de găurit electrică                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,1000 | 15,00    | 1,50                  |
| 1.49   | IC43A         | Confectionarea si montarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin plansee, teava avind diametrul de 1" -2" (Изготовление и установка защитных труб-футляров для прохождения трубопроводов через перекрытия, диаметр 1" -2" )                                                                                                                                   | buc  |        |          | <b>49,51</b><br>18,87 |
| 1.49.1 | 2722103262930 | Teavă din otel 2"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m    | 0,2500 | 108,00   | 27,00                 |
| 1.49.2 | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0200 | 16,67    | 0,33                  |
| 1.49.3 | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0490 | 24,23    | 1,19                  |
| 1.49.4 | 2735725903465 | Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0090 | 35,00    | 0,32                  |
| 1.49.5 | 2430116103294 | Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0250 | 50,00    | 1,25                  |
| 1.49.6 | 2710602000092 | Armaturi                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0220 | 25,00    | 0,55                  |
| 1.49.7 | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,3700 | 51,00    | 18,87                 |
| 1.50   | IC44A         | Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 1" -2" (Изготовление, установка и заделка (цементация) защитных футляров для прохождения трубопроводов через стены, диаметр 1" -2")                                                                                                             | buc  |        |          | <b>43,90</b><br>20,40 |
| 1.50.1 | 2722103310000 | Teava instalatie 2"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m    | 0,2000 | 108,00   | 21,60                 |
| 1.50.2 | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0170 | 16,67    | 0,28                  |
| 1.50.3 | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0090 | 24,23    | 0,22                  |
| 1.50.4 | 2430116103294 | Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0060 | 50,00    | 0,30                  |
| 1.50.5 | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,3210 | 2,10     | 0,67                  |
| 1.50.6 | 1421202206000 | Nisip 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0018 | 200,00   | 0,36                  |
| 1.50.7 | 4100116202820 | Apa potabila                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0005 | 20,42    | 0,01                  |
| 1.50.8 | 2652102100713 | VAR PASTA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0001 | 580,00   | 0,06                  |
| 1.50.9 | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,4000 | 51,00    | 20,40                 |
| 1.51   | IC38D         | Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 40 мм)                                       | buc  |        |          | <b>25,10</b><br>12,24 |
| 1.51.1 | 2875274110102 | Piesa de racordare (fiting) dn 40                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 1,0000 | 9,80     | 9,80                  |
| 1.51.2 | 2112307325046 | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0300 | 15,00    | 0,45                  |
| 1.51.3 | 3220137315778 | Decapant                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0090 | 29,00    | 0,26                  |
| 1.51.4 | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,2400 | 51,00    | 12,24                 |
| 1.51.5 | 2940600003000 | Aparat de sudura pentru polifusiune                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0240 | 98,00    | 2,35                  |
| 1.52   | IC38J         | Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm (Соединительные детали, с 3 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 40 мм)                                       | buc  |        |          | <b>31,33</b><br>17,34 |
| 1.52.1 | 2875274110102 | Piesa de racordare (fiting) dn 40                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 1,0000 | 9,80     | 9,80                  |
| 1.52.2 | 2112307325046 | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0400 | 15,00    | 0,60                  |
| 1.52.3 | 3220137315778 | Decapant                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0090 | 29,00    | 0,26                  |
| 1.52.4 | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,3400 | 51,00    | 17,34                 |
| 1.52.5 | 2940600003000 | Aparat de sudura pentru polifusiune                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0340 | 98,00    | 3,33                  |
| 1.53   | IC36D         | Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром 40 мм) | m    |        |          | <b>66,73</b><br>22,95 |
| 1.53.1 | 2521216710000 | Teava din polietilena sau polipropilena dn 40                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m    | 1,0300 | 42,50    | 43,78                 |

|        |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |      |        |          |                           |
|--------|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|---------------------------|
| 1.53.2 | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,4500 | 51,00    | 22,95                     |
| 1.54   | IC36C         | Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром 32 мм)                                                                              | m    |        |          | <b>53,44</b><br>20,40     |
| 1.54.1 | 2521216710000 | Teava din polietilena sau polipropilena dn 32                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m    | 1,0300 | 32,08    | 33,04                     |
| 1.54.2 | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,4000 | 51,00    | 20,40                     |
| 1.55   | IC38C         | Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 32 мм)                                                                                                                     | buc  |        |          | <b>20,80</b><br>10,71     |
| 1.55.1 | 2875274110102 | Piesa de racordare (fiting) dn 32                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 1,0000 | 7,50     | 7,50                      |
| 1.55.2 | 2112307325046 | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0200 | 15,00    | 0,30                      |
| 1.55.3 | 3220137315778 | Decapant                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,0080 | 29,00    | 0,23                      |
| 1.55.4 | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,2100 | 51,00    | 10,71                     |
| 1.55.5 | 2940600003000 | Aparat de sudura pentru polifuziune                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0210 | 98,00    | 2,06                      |
| 1.56   | IC35C         | Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, для связи корпусов или аппаратов отопления в системах центрального отопления, с наружным диаметром 25 мм) | m    |        |          | <b>42,03</b><br>20,40     |
| 1.56.1 | 2521216710000 | Teava din polietilena sau polipropilena dn 25                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m    | 1,0300 | 21,00    | 21,63                     |
| 1.56.2 | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,4000 | 51,00    | 20,40                     |
| 1.57   | IC38B         | Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм)                                                                                                                     | buc  |        |          | <b>16,65</b><br>9,18      |
| 1.57.1 | 2875274110102 | Piesa de racordare (fiting) dn 25                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 1,0000 | 5,20     | 5,20                      |
| 1.57.2 | 2112307325046 | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0200 | 15,00    | 0,30                      |
| 1.57.3 | 3220137315778 | Decapant                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,0070 | 29,00    | 0,20                      |
| 1.57.4 | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,1800 | 51,00    | 9,18                      |
| 1.57.5 | 2940600003000 | Aparat de sudura pentru polifuziune                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0180 | 98,00    | 1,76                      |
| 1.58   | IB06B         | Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1200 mm -Complet echipat (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1200 мм)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  |        |          | <b>2 052,17</b><br>33,15  |
| 1.58.1 | 2822115700000 | Radiator din otel, monobloc avind lungimea de 1200 mm -Complet echipat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 1,0000 | 2 010,00 | 2 010,00                  |
| 1.58.2 | 1714227322940 | Cinapa fuior                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0040 | 225,00   | 0,90                      |
| 1.58.3 | 2430126100338 | Solutie de etansare                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0080 | 15,00    | 0,12                      |
| 1.58.4 | 2811236832352 | Burghiu cu cap widia cu D=8                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 0,0500 | 9,00     | 0,45                      |
| 1.58.5 | 2875276313344 | Diblu cu expandare cu D= 8                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 4,0000 | 0,95     | 3,80                      |
| 1.58.6 | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,6500 | 51,00    | 33,15                     |
| 1.58.7 | 2952270007609 | Maşină de găurit electrică                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,2500 | 15,00    | 3,75                      |
| 1.59   | IB06B         | Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1400 mm -Complet echipat (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1400 мм)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  |        |          | <b>2 209,17</b><br>33,15  |
| 1.59.1 | 2822115700000 | Radiator din otel, monobloc avind lungimea de 1400 mm -Complet echipat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 1,0000 | 2 167,00 | 2 167,00                  |
| 1.59.2 | 1714227322940 | Cinapa fuior                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0040 | 225,00   | 0,90                      |
| 1.59.3 | 2430126100338 | Solutie de etansare                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0080 | 15,00    | 0,12                      |
| 1.59.4 | 2811236832352 | Burghiu cu cap widia cu D=8                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 0,0500 | 9,00     | 0,45                      |
| 1.59.5 | 2875276313344 | Diblu cu expandare cu D= 8                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 4,0000 | 0,95     | 3,80                      |
| 1.59.6 | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,6500 | 51,00    | 33,15                     |
| 1.59.7 | 2952270007609 | Maşină de găurit electrică                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,2500 | 15,00    | 3,75                      |
| 1.60   | SC07A1        | Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз полностью укомплектованный из полуфарфора, санфарфора, в т.ч. для инвалидов, установленный на полу, с бачком, монтируемым на унитаз, с внутренним сифоном типа S)                                              | buc  |        |          | <b>2 375,10</b><br>214,20 |
| 1.60.1 | 2622102442760 | Vas pt. closet cu sifon interior                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 1,0100 | 1 100,00 | 1 111,00                  |
| 1.60.2 | 2622102452900 | Rezervor de apa cu accesoriile sale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 1,0000 | 380,00   | 380,00                    |
| 1.60.3 | 2913134201561 | Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 1,0000 | 210,00   | 210,00                    |
| 1.60.4 | 2913134201755 | Robinet coltar, dn=3/8"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 1,0000 | 157,00   | 157,00                    |
| 1.60.5 | 2513307336203 | Racord flexibil cu dn=3/8" mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 1,0000 | 75,00    | 75,00                     |

|         |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |      |        |        |                          |
|---------|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|--------------------------|
| 1.60.6  | 2875116710000 | Rama cu capac pt. closet                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 1,0000 | 125,00 | 125,00                   |
| 1.60.7  | 222222222992  | Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)                                                                                                                                                                                                                                                                    | %    | 5,0000 | 0,00   | 0,00                     |
| 1.60.8  | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 4,2000 | 51,00  | 214,20                   |
| 1.61    | SC04C         | Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe piedestal (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на ножке)                                                             | buc  |        |        | <b>1 243,52</b><br>96,90 |
| 1.61.1  | 2622102438000 | Lavoar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 1,0100 | 600,00 | 606,00                   |
| 1.61.2  | 2875114202800 | Sifon pt.lavoar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 1,0000 | 125,00 | 125,00                   |
| 1.61.3  | 2875114203270 | Ventil de scurgere                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 1,0000 | 130,00 | 130,00                   |
| 1.61.4  | 2521216717050 | Teava din material plastic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m    | 0,3000 | 22,00  | 6,60                     |
| 1.61.5  | 2622102453900 | Piedestal din portelan sanitar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 1,0100 | 254,00 | 256,54                   |
| 1.61.6  | 222222222992  | Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | %    | 2,0000 | 0,00   | 0,00                     |
| 1.61.7  | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 1,9000 | 51,00  | 96,90                    |
| 1.62    | SD04A         | Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")                                   | buc  |        |        | <b>722,49</b><br>84,15   |
| 1.62.1  | 2913124201370 | Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 1,0000 | 450,00 | 450,00                   |
| 1.62.2  | 2513307336204 | Racord flexibil cu dn=1/2"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 2,0000 | 94,17  | 188,34                   |
| 1.62.3  | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 1,6500 | 51,00  | 84,15                    |
| 1.63    | SD03A         | Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Кран для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч для инвалидов, диаметр 1/2")                                                                                                                | buc  |        |        | <b>223,57</b><br>53,55   |
| 1.63.1  | 2913124202070 | Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 1,0000 | 75,00  | 75,00                    |
| 1.63.2  | 2513307336204 | Racord flexibil cu dn=1/2"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 1,0000 | 94,17  | 94,17                    |
| 1.63.3  | 222222222992  | Material marunt (cinepa, fuior, ulei de in etc)                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | %    | 0,5000 | 0,00   | 0,00                     |
| 1.63.4  | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 1,0500 | 51,00  | 53,55                    |
| 1.64    | SA20A         | Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (Пластиковые трубы с электросварными стыками в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20 мм)            | m    |        |        | <b>41,04</b><br>14,28    |
| 1.64.1  | 2521216717050 | Teava din material plastic dn 20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m    | 1,0200 | 12,92  | 13,18                    |
| 1.64.2  | 2523156719431 | Cot din material plastic pt. electrofuziune dn 20                                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 0,7000 | 2,00   | 1,40                     |
| 1.64.3  | 2523156719451 | Teu din material plastic pt. electrofuziune dn 20                                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 0,4500 | 7,42   | 3,34                     |
| 1.64.4  | 2523156719401 | Mufa din material plastic pt. electrofuziune dn 20                                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 0,4500 | 2,60   | 1,17                     |
| 1.64.5  | 2523156719530 | Racord drept M x Fe                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 1,0000 | 6,29   | 6,29                     |
| 1.64.6  | 2112307325046 | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0200 | 15,00  | 0,30                     |
| 1.64.7  | 3220137315778 | Decapant                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0060 | 29,00  | 0,17                     |
| 1.64.8  | 2462107332752 | Pasta etansare pentru filete metalice                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,0020 | 47,50  | 0,10                     |
| 1.64.9  | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,2800 | 51,00  | 14,28                    |
| 1.64.10 | 2940600002994 | Aparat de sudura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0180 | 45,00  | 0,81                     |
| 1.65    | IC37B         | Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Соединительные детали с 2 стыками (фитинги) полиэтиленовые, стыкуемые прессованием с навинчиванием с армированной полиэтиленовой трубой, с наружным диаметром 20 мм) | buc  |        |        | <b>24,07</b><br>13,77    |
| 1.65.1  | 2875274110001 | Piesa de legatura dn 20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 1,0000 | 10,00  | 10,00                    |
| 1.65.2  | 2681116001666 | Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 0,1000 | 3,00   | 0,30                     |
| 1.65.3  | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,2700 | 51,00  | 13,77                    |
|         |               | <b>TOTAL 3. Retele ingineresti si obiecte sanitare</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |        |        | <b>175 712,08</b>        |

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.



**Obiectivul:** Obiectiv Lucrări de reparație „Laborator clinic diagnostic și farmacie spitalicească,,

**Obiectul:** Rețele ingineresti și obiecte sanitare

### Deviz local Nr. 15.3

Intocmit in preturi curente 2022-05-23

Valoarea de deviz 324 911,79 (Lei)

| Devizul: Lucrari de constructie |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |           |                                                |                         |                |
|---------------------------------|-----------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|------------------------------------------------|-------------------------|----------------|
| Nr.                             | Simbol<br>norme si Cod<br>resurse | Lucrari si cheltuieli                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | U.M.      | Cantitate<br>conform<br>datelor din<br>proiect | Valoarea de deviz (Lei) |                |
|                                 |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |           |                                                | Pe unitate de<br>masura | Total          |
|                                 |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |           |                                                | Incl. salariul          | Incl. salariul |
| 1                               | 2                                 | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 4         | 5                                              | 6                       | 7              |
|                                 |                                   | <b>1. Lucrari exterioare</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |           |                                                |                         |                |
| 1.1                             | DI109                             | Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic<br>(Разборка существующего асфальтобетонного покрытия<br>механизированным способом)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3        | 0,0500                                         | 219,46                  | 10,97          |
|                                 |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |           |                                                | 81,60                   | 4,08           |
| 1.2                             | DI118                             | Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta<br>(Разборка существующего щебёночного покрытия<br>механизированным способом)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3        | 0,1900                                         | 23,22                   | 4,41           |
|                                 |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |           |                                                | 7,29                    | 1,39           |
| 1.3                             | TsA01E1                           | Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale<br>deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal<br>de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea<br>in vehicul la H de 0,61-2 m teren usor (Разработка грунта<br>вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в<br>ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на<br>почве естественной влажности, сбрасывание в автомобиль<br>на высоту 0,61-2 м, легкий грунт)                                 | m3        | 3,4000                                         | 39,27                   | 133,52         |
|                                 |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |           |                                                | 39,27                   | 133,52         |
| 1.4                             | RpCA01A                           | Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m<br>latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi<br>poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati<br>de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite (Ручная разработка<br>грунта в стесненных условиях, шириной до 1 м и<br>максимальной глубиной 1,5 м, с вертикальным откосом, для<br>котлованов многоугольной формы для фундаментов,<br>траншей, каналов и т.д., объемом до 20 м3в одном месте ,<br>без крепления) | m3        | 6,4000                                         | 158,10                  | 1 011,84       |
|                                 |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |           |                                                | 158,10                  | 1 011,84       |
| 1.5                             | RpCA06A                           | Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30<br>cm grosime, udata si batuta bine cu maiul de mina si in cantitati<br>de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea<br>pamintului in straturi (Уплотнение грунта, горизонтальными<br>слоями толщиной 20-30 см, политыми и хорошо<br>утрамбованными вручную, объемом до 20 м3, в одном<br>рабочем месте, включая разбрасывание грунта слоями)                                                                                             | m3        | 6,4000                                         | 45,90                   | 293,77         |
|                                 |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |           |                                                | 43,86                   | 280,70         |
| 1.6                             | TsC54A                            | Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3        | 1,2000                                         | 390,79                  | 468,95         |
|                                 |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |           |                                                | 45,90                   | 55,08          |
| 1.7                             | TsC61B                            | Sapatura mecanica a pamintului cu excavator "cu o cupa inversa<br>" cu volumul cupei de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta<br>pe obiecte de reparatie, reconstrucie sau restaurare: teren<br>categoria 2 (Разработка грунта экскаватором "с обратной<br>лопатой" с ковшем вместимостью 0,15 м3 с погрузкой на<br>автомобили-самосвалы на объектах ремонта, реконструкции<br>и реставрации: группа грунтов 2 категории)                                                                                               | 100<br>m3 | 0,5600                                         | 6 626,80                | 3 711,01       |
|                                 |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |           |                                                | 372,30                  | 208,49         |
| 1.8                             | TsD01B                            | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de<br>10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi,<br>inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren<br>mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на<br>расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30<br>см, с разбивкой комьев, средний грунт) K=0.9                                                                                                                                               | m3        | 9,0000                                         | 14,23                   | 128,06         |
|                                 |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |           |                                                | 14,23                   | 128,06         |
| 1.9                             | TsD04B                            | Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in<br>sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui<br>strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv<br>(Уплотнение ручной трамбовкой насыпи, в горизонтальных<br>или наклоненных на 1/4 выемках, с поливкой каждого слоя<br>грунта, толщиной 10 см, связный грунт)                                                                                                                                                              | m3        | 9,0000                                         | 40,29                   | 362,63         |
|                                 |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |           |                                                | 38,25                   | 344,25         |
| 1.10                            | AcE14A                            | Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3        | 0,5000                                         | 1 757,61                | 878,81         |

|      |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |     |         |          |          |
|------|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|----------|----------|
|      |         | prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana (Устройство канализационных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,5 м, в сухих грунтах)                                                                                                                                                                                                                                                                                             |     |         | 492,66   | 246,33   |
| 1.11 | AcE14A1 | Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (Элементы канализационных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,5 м, в сухих грунтах. Примечание: ресурс с нормой 0,00 берется по проекту)                                                                                                                       | buc | 1,0000  | 7 332,50 | 7 332,50 |
|      |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |     |         | 0,00     | 0,00     |
| 1.12 | AcA52A  | Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului -d 20 mm(Прокладка в траншее полиэтиленовых труб для сетей водопровода, диаметром 20, 25, 32, 40, 50, 63 мм. Примечание: маркировка полиэтиленовой трубы и сигнальной ленты включается согласно проекту)                                                                      | m   | 18,6000 | 32,56    | 605,69   |
|      |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |     |         | 2,75     | 51,22    |
| 1.13 | AcA54A  | Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului -d 20 mm( Монтаж фитингов (муфты, тройники, отводы) механическим способом между полиэтиленовыми трубами, диаметр труб 20-40 мм. Примечание: маркировка полиэтиленовых фитингов (муфты, тройники, отводы) включается согласно проекту) | buc | 6,0000  | 43,60    | 261,60   |
|      |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |     |         | 17,85    | 107,10   |
| 1.14 | AcE52A  | Strat de protectie din piatra sparta la conductele de alimentare cu apa sau canalizare (Защитный слой из щебня для труб водоснабжения и канализации)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3  | 2,6300  | 531,08   | 1 396,74 |
|      |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |     |         | 90,78    | 238,75   |
| 1.15 | AcF03A  | Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip (Засыпка песком траншеи трубопровода водоснабжения или канализации, в качестве подложки, защитного слоя, изоляционного слоя или фильтрующего слоя, для дренажных труб)                                                                                                                                 | m3  | 2,6300  | 236,11   | 620,97   |
|      |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |     |         | 31,11    | 81,82    |
| 1.16 | SB08F   | Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 125 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 125 мм)                                                                                                                                                                                          | m   | 23,0000 | 80,72    | 1 856,54 |
|      |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |     |         | 18,36    | 422,28   |
| 1.17 | SB09F   | Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 125 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колесо, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 125 мм)                                                                                                                                                                             | buc | 4,0000  | 52,96    | 211,82   |
|      |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |     |         | 16,32    | 65,28    |
| 1.18 | SB10F   | Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 125 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 125 мм)                                                                                                                                                                       | buc | 1,0000  | 50,31    | 50,31    |
|      |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |     |         | 18,36    | 18,36    |
| 1.19 | SB08E   | Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)                                                                                                                                                                                          | m   | 10,0000 | 76,01    | 760,10   |
|      |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |     |         | 16,32    | 163,20   |
| 1.20 | SB09E   | Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колесо, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм)                                                                                                                                                                             | buc | 9,0000  | 45,90    | 413,06   |
|      |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |     |         | 14,28    | 128,52   |
| 1.21 | SB11C   | Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (двойные ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм)                                                                                                                                                                                                                   | buc | 1,0000  | 54,66    | 54,66    |
|      |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |     |         | 19,38    | 19,38    |
| 1.22 | SB10E   | Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | buc | 2,0000  | 46,22    | 92,44    |

|      |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |          |        |                  |
|------|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|--------|------------------|
|      |         | 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм)                                                                                                                                                                                                                                             |     |          | 16,32  | 32,64            |
| 1.23 | SB08C   | Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)                                                                                                         | m   | 70,0000  | 49,04  | 3 433,08         |
|      |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |          | 12,75  | 892,50           |
| 1.24 | SB10C   | Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм)                                                                                                                                 | buc | 5,0000   | 38,83  | 194,15           |
|      |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |          | 12,75  | 63,75            |
| 1.25 | SB09C   | Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колесо, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм)                                                                                            | buc | 24,0000  | 40,55  | 973,20           |
|      |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |          | 11,22  | 269,28           |
|      |         | <b>TOTAL 1. Lucrari exterioare</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |     |          |        | <b>25 260,82</b> |
|      |         | <b>Inclusiv salariul</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |     |          |        | <b>4 967,82</b>  |
|      |         | <b>2. Demolari si demontari</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |          |        |                  |
| 1.26 | RpSC06A | Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного)                                                                                                                                                                                                                                                                                        | buc | 2,0000   | 56,10  | 112,20           |
|      |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |          | 56,10  | 112,20           |
| 1.27 | RpSC05A | Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)                                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc | 12,0000  | 48,45  | 581,40           |
|      |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |          | 48,45  | 581,40           |
| 1.28 | RpCM33A | Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m2  | 133,0000 | 82,04  | 10 910,82        |
|      |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |          | 81,60  | 10 852,80        |
| 1.29 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)                                                                                                                                                                                                                                              | m2  | 133,0000 | 15,04  | 2 000,45         |
|      |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |          | 13,77  | 1 831,41         |
| 1.30 | RpIA48G | Demontarea dispozitivului de sustinere pentru boilere, rezervoare, vase de expansiune, etc., de capacitate pina la 800 kg (Снятие поддерживающих устройств для бойлеров, резервуаров, расширительных баков, и т.д., емкостью до 800 кг)                                                                                                                                                                    | buc | 6,0000   | 77,10  | 462,57           |
|      |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |          | 66,30  | 397,80           |
| 1.31 | RpIA48A | Demontarea boilerului cu capacitatea de pina la 500 l (Снятие бойлеров с емкостью до 500 л)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | buc | 3,0000   | 402,76 | 1 208,28         |
|      |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |          | 299,88 | 899,64           |
| 1.32 | RpIB11A | Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов для устранения)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m2  | 15,1200  | 8,16   | 123,38           |
|      |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |          | 8,16   | 123,38           |
| 1.33 | RpSA02A | Demontarea tevii din otel zincata, existenta in exteriorul cladirii, in canale de distanta avind diametru de 1/2"-1" (Разборка стальных оцинкованных труб, установленных за пределами зданий в каналах, диаметр 1/2"-1" )                                                                                                                                                                                  | m   | 5,0000   | 13,26  | 66,30            |
|      |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |          | 13,26  | 66,30            |
| 1.34 | RpSA04A | Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm (Разборка труб из непластифицированного ПВХ, тип тяжелый (G), установленных внутри зданий, в соединениях, стояках или распределительных трубопроводах, диаметр 12-50 мм)                                        | m   | 59,0000  | 3,06   | 180,54           |
|      |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |          | 3,06   | 180,54           |
| 1.35 | RpIC19A | Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4" (Разборка черных труб центрального отопления, на сварке, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром 3/8"-3/4") | m   | 206,0000 | 28,07  | 5 781,95         |
|      |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |          | 15,30  | 3 151,80         |
| 1.36 | RpIC19C | Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2" (Разборка черных труб центрального отопления, на сварке, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром 1 1/2"-2")  | m   | 69,0000  | 39,07  | 2 695,91         |
|      |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |          | 21,42  | 1 477,98         |
| 1.37 | RpIC19B | Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind                                                                                                                                                                                                          | m   | 69,0000  | 34,42  | 2 375,15         |

|      |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |          |        |                  |
|------|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|--------|------------------|
|      |         | diametrul de 1" -1 1/4" (Разборка черных труб центрального отопления, на сварке, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром 1"-11/4")                                                                                                                                                                                                     |     |          | 19,38  | 1 337,22         |
| 1.38 | RpIA48G | Demontarea dispozitivului de sustinere pentru boilere, rezervoare, vase de expansiune, etc., de capacitate pina la 800 kg (Снятие поддерживающих устройств для бойлеров, резервуаров, расширительных баков, и т.д., емкостью до 800 кг)                                                                                                                                                                    | buc | 6,0000   | 77,10  | 462,57           |
|      |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |          | 66,30  | 397,80           |
| 1.39 | RpIA48A | Demontarea boilerului cu capacitatea de pina la 500 l (Снятие бойлеров с емкостью до 500 л)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | buc | 3,0000   | 402,76 | 1 208,28         |
|      |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |          | 299,88 | 899,64           |
| 1.40 | RpIB11A | Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов для устранения)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m2  | 15,1200  | 8,16   | 123,38           |
|      |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |          | 8,16   | 123,38           |
| 1.41 | RpSA02A | Demontarea tevii din otel zincata, existenta in exteriorul cladirii, in canale de distanta avind diametru de 1/2"-1" (Разборка стальных оцинкованных труб, установленных за пределами зданий в каналах, диаметр 1/2"-1" )                                                                                                                                                                                  | m   | 5,0000   | 13,26  | 66,30            |
|      |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |          | 13,26  | 66,30            |
| 1.42 | RpSA04A | Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm (Разборка труб из непластифицированного ПВХ, тип тяжелый (G), установленных внутри зданий, в соединениях, стояках или распределительных трубопроводах, диаметр 12-50 мм)                                        | m   | 59,0000  | 3,06   | 180,54           |
|      |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |          | 3,06   | 180,54           |
| 1.43 | RpIC19A | Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4" (Разборка черных труб центрального отопления, на сварке, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром 3/8"-3/4") | m   | 206,0000 | 28,07  | 5 781,95         |
|      |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |          | 15,30  | 3 151,80         |
| 1.44 | RpIC19B | Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4" (Разборка черных труб центрального отопления, на сварке, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром 1"-11/4")   | m   | 69,0000  | 34,42  | 2 375,15         |
|      |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |          | 19,38  | 1 337,22         |
| 1.45 | RpIC19C | Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2" (Разборка черных труб центрального отопления, на сварке, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром 11/2"-2")   | m   | 69,0000  | 39,07  | 2 695,91         |
|      |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |          | 21,42  | 1 477,98         |
|      |         | <b>TOTAL 2. Demolari si demontari</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |     |          |        | <b>39 393,02</b> |
|      |         | <b>Inclusiv salariul</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |     |          |        | <b>28 647,13</b> |
|      |         | <b>3. Retele ingineresti si obiecte sanitare</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |     |          |        |                  |
| 1.46 | IC40A   | Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Крепления стальных трубопроводов для систем центрального отопления или газа на кирпичные стены, с помощью дюбелей ПВХ, диаметр труб до 1", включительно)                                                                    | buc | 168,0000 | 20,00  | 3 360,00         |
|      |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |          | 10,20  | 1 713,60         |
| 1.47 | SA37B   | Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 3/4" (Стальные или пластиковые крепления для водопроводных и газопровых труб, диаметром 3/4 ", жестко заделанные )                                                                                                                                                | buc | 180,0000 | 25,90  | 4 662,26         |
|      |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |          | 14,79  | 2 662,20         |
| 1.48 | IC40B   | Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Крепления стальных трубопроводов для систем центрального отопления или газа на кирпичные стены, с помощью дюбелей ПВХ, диаметр труб 1 1/4"-2")                                                                                   | buc | 168,0000 | 26,98  | 4 532,64         |
|      |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |          | 14,28  | 2 399,04         |
| 1.49 | IC43A   | Confectionarea si montarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin plansee, teava avind diametrul de 1" -2" (Изготовление и установка защитных труб-футляров для прохождения трубопроводов через перекрытия, диаметр 1" -2" )                                                                                                                                                                      | buc | 40,0000  | 49,51  | 1 980,23         |
|      |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |          | 18,87  | 754,80           |

|      |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |     |          |          |           |
|------|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|----------|-----------|
| 1.50 | IC44A  | Confectionarea, montarea si cimentarea tevi de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 1" -2" (Изготовление, установка и заделка (цементация) защитных футляров для прохождения трубопроводов через стены, диаметр 1" -2")                                                                                                                                                                                            | buc | 26,0000  | 43,90    | 1 141,50  |
|      |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |     |          | 20,40    | 530,40    |
| 1.51 | IC38D  | Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 40 мм)                                                                                                                     | buc | 18,0000  | 25,10    | 451,85    |
|      |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |     |          | 12,24    | 220,32    |
| 1.52 | IC38J  | Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm (Соединительные детали, с 3 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 40 мм)                                                                                                                     | buc | 84,0000  | 31,33    | 2 631,97  |
|      |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |     |          | 17,34    | 1 456,56  |
| 1.53 | IC36D  | Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром 40 мм)                                                                               | m   | 70,0000  | 66,73    | 4 670,75  |
|      |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |     |          | 22,95    | 1 606,50  |
| 1.54 | IC36C  | Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром 32 мм)                                                                               | m   | 124,0000 | 53,44    | 6 626,86  |
|      |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |     |          | 20,40    | 2 529,60  |
| 1.55 | IC38C  | Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 32 мм)                                                                                                                     | buc | 84,0000  | 20,80    | 1 747,20  |
|      |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |     |          | 10,71    | 899,64    |
| 1.56 | IC35C  | Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, для связи корпусов или аппаратов отопления в системах центрального отопления, с наружным диаметром 25 мм) | m   | 51,0000  | 42,03    | 2 143,53  |
|      |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |     |          | 20,40    | 1 040,40  |
| 1.57 | IC38B  | Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм)                                                                                                                     | buc | 168,0000 | 16,65    | 2 796,70  |
|      |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |     |          | 9,18     | 1 542,24  |
| 1.58 | IB06B  | Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1200 mm -Complet echipat (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1200 мм)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | buc | 12,0000  | 2 052,17 | 24 626,04 |
|      |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |     |          | 33,15    | 397,80    |
| 1.59 | IB06B  | Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1400 mm -Complet echipat (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1400 мм)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | buc | 29,0000  | 2 209,17 | 64 065,93 |
|      |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |     |          | 33,15    | 961,35    |
| 1.60 | SC07A1 | Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз полностью укомплектованный из полуфарфора, санфарфора, в т.ч. для инвалидов, установленный на полу, с бачком, монтируемым на унитаз, с внутренним сифоном типа S)                                               | buc | 2,0000   | 2 375,10 | 4 750,20  |
|      |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |     |          | 214,20   | 428,40    |
| 1.61 | SC04C  | Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на ножке)                                                                                                                                                                    | buc | 14,0000  | 1 243,52 | 17 409,32 |
|      |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |     |          | 96,90    | 1 356,60  |
| 1.62 | SD04A  | Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | buc | 14,0000  | 722,49   | 10 114,86 |

|      |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |     |          |        |                   |
|------|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|--------|-------------------|
|      |       | handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")                                                                                                                                                                 |     |          | 84,15  | 1 178,10          |
| 1.63 | SD03A | Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Кран для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч для инвалидов, диаметр 1/2")                                                                                                                | buc | 28,0000  | 223,57 | 6 259,84          |
|      |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |     |          | 53,55  | 1 499,40          |
| 1.64 | SA20A | Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (Пластиковые трубы с электросварными стыками в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20 мм)            | m   | 238,0000 | 41,04  | 9 766,66          |
|      |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |     |          | 14,28  | 3 398,64          |
| 1.65 | IC37B | Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Соединительные детали с 2 стыками (фитинги) полиэтиленовые, стыкуемые прессованием с навинчиванием с армированной полиэтиленовой трубой, с наружным диаметром 20 мм) | buc | 82,0000  | 24,07  | 1 973,74          |
|      |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |     |          | 13,77  | 1 129,14          |
|      |       | <b>TOTAL 3. Retele ingineresti si obiecte sanitare</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                          |     |          |        | <b>175 712,08</b> |
|      |       | <b>Inclusiv salariul</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |     |          |        | <b>27 704,73</b>  |

|                                        |                   |
|----------------------------------------|-------------------|
| <b>Total manopera (ore)</b>            | <b>1 202,3467</b> |
| <b>Total greutate materiale (tone)</b> | <b>0,0000</b>     |

|                         |          |            |
|-------------------------|----------|------------|
| Total                   |          | 240 365,92 |
| Asigurari sociale       | 24,0000% | 14 716,72  |
| Total                   |          | 255 082,64 |
| Cheltuieli de transport | 3,0000%  | 5 188,26   |
| Total                   |          | 260 270,91 |
| Cheltuieli de regie     | 3,0000%  | 7 808,13   |
| Total                   |          | 268 079,03 |
| Beneficiu de deviz      | 1,0000%  | 2 680,79   |

|                               |                   |
|-------------------------------|-------------------|
| <b>Total Deviz fara TVA</b>   | <b>270 759,82</b> |
| <b>Total General fara TVA</b> | <b>270 759,82</b> |
| <b>TVA (20%)</b>              | <b>54 151,96</b>  |
| <b>TOTAL GENERAL</b>          | <b>324 911,79</b> |
| <b>Inclusiv salariul</b>      | <b>61 319,68</b>  |

Cursul de referință: 20.2341 Lei/Euro, din data de 2022-03-14

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; [www.devize.md](http://www.devize.md); Telefon: 022-522032;

**Obiectivul:** Obiectiv Lucrări de reparație „Laborator clinic diagnostic și farmacie spitalicească,,

**Obiectul:** Rețele ingineresti și obiecte sanitare

### Devizul local de resurse Nr. 15.3

Intocmit in preturi curente 2022-05-23

Valoarea de deviz 324 911,79 (Lei)

| Deviz: Lucrari de constructie |                             |                                                                              |      |                                       |                         |           |
|-------------------------------|-----------------------------|------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|-------------------------|-----------|
| Nr.                           | Simbol norme si Cod resurse | Denumire lucrari si cheltuieli                                               | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz (Lei) |           |
|                               |                             |                                                                              |      |                                       | Pe unitate de masura    | Total     |
| 1                             | 2                           | 3                                                                            | 4    | 5                                     | 6                       | 7         |
|                               |                             |                                                                              |      |                                       |                         |           |
| Manopera                      |                             |                                                                              |      |                                       |                         |           |
| 1                             | 7122050013400               | Zidar                                                                        | h-om | 15,9600                               | 51,00                   | 813,96    |
| 2                             | 7132010010900               | Faiantar                                                                     | h-om | 106,4000                              | 51,00                   | 5 426,40  |
| 3                             | 7136020011620               | Instalator apa, canal                                                        | h-om | 270,3100                              | 51,00                   | 13 785,81 |
| 4                             | 7136040011749               | Instalator incalzire si gaze                                                 | h-om | 336,8900                              | 51,00                   | 17 181,39 |
| 5                             | 7136040011800               | Instalator incalzire                                                         | h-om | 289,7184                              | 51,00                   | 14 775,64 |
| 6                             | 7136050012000               | Instalator alimentari apa                                                    | h-om | 5,4800                                | 51,00                   | 279,48    |
| 7                             | 7136080025000               | Montator conducte                                                            | h-om | 0,6696                                | 51,00                   | 34,15     |
| 8                             | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                         | h-om | 12,9590                               | 51,00                   | 660,91    |
| 9                             | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                        | h-om | 132,1888                              | 51,00                   | 6 741,63  |
| 10                            | 9310060019922               | Muncitor deservire                                                           | h-om | 6,1314                                | 51,00                   | 312,70    |
| 11                            | 9310060019930               | Muncitor                                                                     | h-om | 4,1952                                | 51,00                   | 213,95    |
| 12                            | 9312040019600               | Sapator                                                                      | h-om | 21,4443                               | 51,00                   | 1 093,66  |
| Total manopera                |                             |                                                                              |      |                                       | 61 319,68               |           |
|                               |                             |                                                                              |      |                                       |                         |           |
| Materiale                     |                             |                                                                              |      |                                       |                         |           |
| 1                             | 025212167100011             | Teavă polietilenă d 20 mm                                                    | m    | 18,6558                               | 13,41                   | 250,17    |
| 2                             | 1421102200525               | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                            | m3   | 4,3043                                | 200,00                  | 860,85    |
| 3                             | 1421102206036               | Piatra sparta pt. drumuri 8 -45 mm                                           | m3   | 3,2875                                | 340,00                  | 1 117,75  |
| 4                             | 1421202206000               | Nisip 0,0-7,0 mm                                                             | m3   | 0,0468                                | 200,00                  | 9,36      |
| 5                             | 1714227322940               | Cinepa fuior                                                                 | kg   | 17,7840                               | 225,00                  | 4 001,40  |
| 6                             | 2010102915572               | Cofraje din scindura 40 mm grosime                                           | m2   | 0,0800                                | 250,00                  | 20,00     |
| 7                             | 2112307325046               | Hirtie absorbanta                                                            | kg   | 15,8310                               | 15,00                   | 237,47    |
| 8                             | 2121117308308               | Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m                                      | kg   | 0,9000                                | 1 000,00                | 900,00    |
| 9                             | 2222222222992               | Material marunt (scoabe, apa)                                                | %    | 0,6000                                | 0,00                    | 2,63      |
| 10                            | 2222222222992               | Material marunt (cinepa, fuior, ulei de in etc)                              | %    | 0,5000                                | 0,00                    | 23,68     |
| 11                            | 2222222222992               | Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)                              | %    | 2,0000                                | 0,00                    | 314,76    |
| 12                            | 2222222222992               | Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.) | %    | 5,0000                                | 0,00                    | 205,80    |
| 13                            | 2320146200755               | Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767                                         | l    | 0,3000                                | 21,00                   | 6,30      |
| 14                            | 2411115904512               | Oxigen tehnic gazos S2031                                                    | m3   | 52,0020                               | 16,67                   | 866,87    |
| 15                            | 2413547308164               | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                      | kg   | 109,3560                              | 24,23                   | 2 649,70  |
| 16                            | 2430116103294               | Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90                                            | kg   | 1,1560                                | 50,00                   | 57,80     |
| 17                            | 2430126100338               | Solutie de etansare                                                          | kg   | 0,3280                                | 15,00                   | 4,92      |
| 18                            | 2451437345967               | Solutie unguenta                                                             | kg   | 2,0370                                | 16,00                   | 32,59     |
| 19                            | 2462107332752               | Pasta etansare pentru filete metalice                                        | kg   | 0,4760                                | 47,50                   | 22,61     |
| 20                            | 25132066215001              | Banda de avertizare                                                          | m    | 20,0880                               | 1,00                    | 20,09     |
| 21                            | 2513307336203               | Racord flexibil cu dn=3/8" mm                                                | buc  | 2,0000                                | 75,00                   | 150,00    |
| 22                            | 2513307336204               | Racord flexibil cu dn=1/2"                                                   | buc  | 56,0000                               | 94,17                   | 5 273,52  |
| 23                            | 2521216710000               | Teava din polietilena sau polipropilena dn 25                                | m    | 52,5300                               | 21,00                   | 1 103,13  |
| 24                            | 2521216710000               | Teava din polietilena sau polipropilena dn 32                                | m    | 127,7200                              | 32,08                   | 4 097,26  |
| 25                            | 2521216710000               | Teava din polietilena sau polipropilena dn 40                                | m    | 72,1000                               | 42,50                   | 3 064,25  |
| 26                            | 2521216717050               | Teava din material plastic                                                   | m    | 4,2000                                | 22,00                   | 92,40     |
| 27                            | 2521216717050               | Teava din material plastic dn 20                                             | m    | 242,7600                              | 12,92                   | 3 136,46  |
| 28                            | 2521216720160               | Teava din material plastic pentru canalizare dn 110                          | m    | 10,3000                               | 57,50                   | 592,25    |
| 29                            | 2521216720160               | Teava din material plastic pentru canalizare dn 125                          | m    | 23,6900                               | 60,00                   | 1 421,40  |

|    |                |                                                                                                                        |     |          |          |           |
|----|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|----------|-----------|
| 30 | 2521216720160  | Teava din material plastic pentru canalizare dn 50                                                                     | m   | 72,1000  | 35,00    | 2 523,50  |
| 31 | 2523156713811  | Fiting polietilenă (mufa, cot, teu) d 20 mm                                                                            | buc | 6,1800   | 25,00    | 154,50    |
| 32 | 2523156719401  | Mufa din material plastic pt. electrofuziune dn 20                                                                     | buc | 107,1000 | 2,60     | 278,46    |
| 33 | 2523156719431  | Cot din material plastic pt. electrofuziune dn 20                                                                      | buc | 166,6000 | 2,00     | 333,20    |
| 34 | 2523156719451  | Teu din material plastic pt. electrofuziune dn 20                                                                      | buc | 107,1000 | 7,42     | 794,68    |
| 35 | 2523156719530  | Racord drept M x Fe                                                                                                    | buc | 238,0000 | 6,29     | 1 497,02  |
| 36 | 2523156721015  | Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare dn 110                                                       | buc | 2,0000   | 28,33    | 56,66     |
| 37 | 2523156721015  | Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare dn 125                                                       | buc | 1,0000   | 30,00    | 30,00     |
| 38 | 2523156721015  | Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare dn 50                                                        | buc | 5,0000   | 25,40    | 127,00    |
| 39 | 2523156721037  | Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare dn 110 | buc | 9,0000   | 30,83    | 277,47    |
| 40 | 2523156721037  | Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare dn 125 | buc | 4,0000   | 35,66    | 142,64    |
| 41 | 2523156721037  | Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare dn 50  | buc | 24,0000  | 28,99    | 695,76    |
| 42 | 2523156721038  | Ramificatie dubla din material plastic pentru canalizare dn 110                                                        | buc | 1,0000   | 32,92    | 32,92     |
| 43 | 2524906720949  | Diblu din PVC cu D= 8                                                                                                  | buc | 336,0000 | 2,00     | 672,00    |
| 44 | 2622102438000  | Lavoar                                                                                                                 | buc | 14,1400  | 600,00   | 8 484,00  |
| 45 | 2622102442760  | Vas pt. closet cu sifon interior                                                                                       | buc | 2,0200   | 1 100,00 | 2 222,00  |
| 46 | 2622102452900  | Rezervor de apa cu accesoriile sale                                                                                    | buc | 2,0000   | 380,00   | 760,00    |
| 47 | 2622102453900  | Piedestal din portelan sanitar                                                                                         | buc | 14,1400  | 254,00   | 3 591,56  |
| 48 | 2651122100024  | Ciment portland P 40 saci S388                                                                                         | kg  | 8,3460   | 2,10     | 17,53     |
| 49 | 26511221004022 | Ciment M-400                                                                                                           | kg  | 0,3500   | 2,10     | 0,74      |
| 50 | 2651122100440  | Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500                                                                           | kg  | 55,8000  | 2,10     | 117,18    |
| 51 | 2652102100713  | VAR PASTA                                                                                                              | m3  | 0,0026   | 580,00   | 1,51      |
| 52 | 26611264330911 | Inel de reazem KЛO-1(0,02 m3)                                                                                          | buc | 1,0000   | 700,00   | 700,00    |
| 53 | 26611264330913 | Inel prefabricat pt. camine KЛ-7-3 (0,05 m3)                                                                           | buc | 1,0000   | 1 150,00 | 1 150,00  |
| 54 | 26611264331520 | Placi prefabricate pt. camine KЛД-15 (0,38 m3)                                                                         | buc | 1,0000   | 1 200,00 | 1 200,00  |
| 55 | 26611264331521 | Inel prefabricat pt. camine KЛ-15-9 (0,4 m3)                                                                           | buc | 1,0000   | 1 350,00 | 1 350,00  |
| 56 | 26611264331522 | Inel prefabricat pt. camine KЛ-15-9a (0,31 m3)                                                                         | buc | 1,0000   | 450,00   | 450,00    |
| 57 | 26611264331523 | Placi prefabricate pt. camine KЛП1-15-1(0,27 m3)                                                                       | buc | 1,0000   | 1 150,00 | 1 150,00  |
| 58 | 2663102100957  | Beton de ciment clasa B15/M200                                                                                         | m3  | 0,2600   | 1 400,00 | 364,00    |
| 59 | 2664102101196  | Mortar -ciment M 50                                                                                                    | m3  | 0,0410   | 936,00   | 38,38     |
| 60 | 2681116001666  | Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5                                                                        | buc | 8,2000   | 3,00     | 24,60     |
| 61 | 2681126001473  | Cirpe de sters                                                                                                         | kg  | 0,1200   | 10,00    | 1,20      |
| 62 | 2710403605033  | Tabla neagra 4 mm                                                                                                      | kg  | 15,0000  | 33,00    | 495,00    |
| 63 | 2710602000092  | Armaturi                                                                                                               | kg  | 0,8800   | 25,00    | 22,00     |
| 64 | 2722103262930  | Teavă din otel 2"                                                                                                      | m   | 10,0000  | 108,00   | 1 080,00  |
| 65 | 2722103310000  | Teava instalatie 2"                                                                                                    | m   | 5,2000   | 108,00   | 561,60    |
| 66 | 2735725903465  | Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00                                                                                     | kg  | 0,3600   | 35,00    | 12,60     |
| 67 | 2811236305661  | Scara cu vanguri din otel                                                                                              | kg  | 0,0000   | 0,00     | 0,00      |
| 68 | 2811236832352  | Burghiu cu cap widia cu D=8                                                                                            | buc | 18,8500  | 9,00     | 169,65    |
| 69 | 2822115700000  | Radiator din otel, monobloc avind lungimea de 1200 mm -Complet echipat                                                 | buc | 12,0000  | 2 010,00 | 24 120,00 |
| 70 | 2822115700000  | Radiator din otel, monobloc avind lungimea de 1400 mm -Complet echipat                                                 | buc | 29,0000  | 2 167,00 | 62 843,00 |
| 71 | 2874115837161  | Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1                                                                   | buc | 336,0000 | 0,70     | 235,20    |
| 72 | 2874125881241  | Saibe uzuale, plate M 10                                                                                               | buc | 336,0000 | 0,60     | 201,60    |
| 73 | 2875114202800  | Sifon pt.lavoar                                                                                                        | buc | 14,0000  | 125,00   | 1 750,00  |
| 74 | 2875114203270  | Ventil de scurgere                                                                                                     | buc | 14,0000  | 130,00   | 1 820,00  |
| 75 | 2875116710000  | Rama cu capac pt. closet                                                                                               | buc | 2,0000   | 125,00   | 250,00    |
| 76 | 2875274110001  | Piesa de legatura dn 20                                                                                                | buc | 82,0000  | 10,00    | 820,00    |
| 77 | 2875274110102  | Piesa de racordare (fiting) dn 25                                                                                      | buc | 168,0000 | 5,20     | 873,60    |
| 78 | 2875274110102  | Piesa de racordare (fiting) dn 32                                                                                      | buc | 84,0000  | 7,50     | 630,00    |
| 79 | 2875274110102  | Piesa de racordare (fiting) dn 40                                                                                      | buc | 102,0000 | 9,80     | 999,60    |
| 80 | 2875274123510  | Dop din fonta                                                                                                          | buc | 206,4000 | 11,66    | 2 406,62  |
| 81 | 2875274200001  | Capacul cu rama din fonta*                                                                                             | buc | 1,0000   | 1 332,50 | 1 332,50  |
| 82 | 2875274204000  | Bratara fixare 1"                                                                                                      | buc | 168,0000 | 4,55     | 764,40    |
| 83 | 2875274204000  | Bratara fixare 2"                                                                                                      | buc | 168,0000 | 7,45     | 1 251,60  |
| 84 | 2875274204040  | Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze 3/4 "                                                                    | buc | 180,0000 | 5,20     | 936,00    |

|                             |               |                                                                                    |      |          |        |                   |
|-----------------------------|---------------|------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|--------|-------------------|
| 85                          | 2875276313344 | Diblu cu expandare cu D= 8                                                         | buc  | 164,0000 | 0,95   | 155,80            |
| 86                          | 2913124201370 | Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"                                        | buc  | 14,0000  | 450,00 | 6 300,00          |
| 87                          | 2913124202070 | Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"                                                      | buc  | 28,0000  | 75,00  | 2 100,00          |
| 88                          | 2913134201561 | Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"                                       | buc  | 2,0000   | 210,00 | 420,00            |
| 89                          | 2913134201755 | Robinet coltar, dn=3/8"                                                            | buc  | 2,0000   | 157,00 | 314,00            |
| 90                          | 3220137315778 | Decapant                                                                           | kg   | 4,1940   | 29,00  | 121,63            |
| 91                          | 4100116202806 | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.                           | m3   | 0,9000   | 20,42  | 18,38             |
| 92                          | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane                                                      | m3   | 6,6500   | 20,42  | 135,79            |
| 93                          | 4100116202820 | Apa potabilă                                                                       | m3   | 0,1930   | 20,42  | 3,94              |
| 94                          | 4100126202818 | Apă                                                                                | m3   | 1,1590   | 20,42  | 23,67             |
| <b>Total materiale</b>      |               |                                                                                    |      |          |        | <b>172 942,09</b> |
| <b>Utilaje</b>              |               |                                                                                    |      |          |        |                   |
| 1                           | 12340002506   | Compresor 5-6 m3/min                                                               | h-ut | 0,0388   | 85,00  | 3,29              |
| 2                           | 2592270004021 | Compactator pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                     | h-ut | 0,5040   | 250,00 | 126,00            |
| 3                           | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 0,2520   | 85,00  | 21,42             |
| 4                           | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                            | h-ut | 3,3250   | 25,00  | 83,13             |
| 5                           | 2940600002994 | Aparat de sudură                                                                   | h-ut | 4,2840   | 45,00  | 192,78            |
| 6                           | 2940600003000 | Aparat de sudură pentru polifiziune                                                | h-ut | 8,0760   | 98,00  | 791,45            |
| 7                           | 2952160007253 | Utilaj pentru întindere teavă                                                      | h-ut | 0,7440   | 32,00  | 23,81             |
| 8                           | 2952220003546 | Autogreder pînă la 175 cp                                                          | h-ut | 0,0055   | 320,00 | 1,76              |
| 9                           | 2952260003523 | Excavator diesel pe pneuri cu o cupă de 0,15 m3                                    | h-ut | 10,0072  | 350,00 | 3 502,52          |
| 10                          | 2952260003544 | Scarificator mecanic remorcat                                                      | h-ut | 0,0026   | 250,00 | 0,66              |
| 11                          | 2952270003370 | Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min                                                    | h-ut | 0,0388   | 85,00  | 3,29              |
| 12                          | 2952270007602 | Tirfor 1,5 tf                                                                      | h-ut | 1,5000   | 75,00  | 112,50            |
| 13                          | 2952270007609 | Mașină de găurit electrică                                                         | h-ut | 43,8500  | 15,00  | 657,75            |
| 14                          | 2952500005607 | Tractor pe șenile 80 cp                                                            | h-ut | 0,0026   | 350,00 | 0,92              |
| 15                          | 3110500002401 | Aparat de sudură 28-35 Kw                                                          | h-ut | 1,8000   | 50,00  | 90,00             |
| 16                          | 3410440005604 | Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)                                           | h-ut | 0,7440   | 350,00 | 260,40            |
| 17                          | 3410520001373 | Automacară 5 tf                                                                    | h-ut | 0,5340   | 360,00 | 192,24            |
| 18                          | 3410540003730 | Autoîncărcător 5t                                                                  | h-ut | 0,1341   | 300,00 | 40,24             |
| <b>Total utilaje</b>        |               |                                                                                    |      |          |        | <b>6 104,15</b>   |
| <b>Total</b>                |               |                                                                                    |      |          |        | <b>240 365,92</b> |
| Asigurări sociale           |               |                                                                                    |      | 24,0000% |        | 14 716,72         |
| <b>Total</b>                |               |                                                                                    |      |          |        | <b>255 082,64</b> |
| Cheltuieli de transport     |               |                                                                                    |      | 3,0000%  |        | 5 188,26          |
| <b>Total</b>                |               |                                                                                    |      |          |        | <b>260 270,91</b> |
| Cheltuieli de regie         |               |                                                                                    |      | 3,0000%  |        | 7 808,13          |
| <b>Total</b>                |               |                                                                                    |      |          |        | <b>268 079,03</b> |
| Beneficiu de deviz          |               |                                                                                    |      | 1,0000%  |        | 2 680,79          |
| <b>TOTAL Deviz fara TVA</b> |               |                                                                                    |      |          |        | <b>270 759,82</b> |
| <b>Total</b>                |               |                                                                                    |      |          |        | <b>270 759,82</b> |
| TVA                         |               |                                                                                    |      | 20%      |        | 54 151,96         |
| <b>TOTAL Deviz</b>          |               |                                                                                    |      |          |        | <b>324 911,79</b> |

Intocmit:

(funcția, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(funcția, semnatura, numele, prenumele)